
Hartveroverende Heerlyckheit in in ii inn i mi mi ii 
15intl4326 
Zaaknummer: 2014002295 

gemeente Hilvarenbeek 
i l l ,4 \ ) 

8» 

•à 

Agendapunt nr. 12 

De raad van de gemeente Hilvarenbeek, 

gezien het voorstel van het college van 16 februari 2016 (registratienr. 15intl4312) 

gelet op de Gemeentewet; 

gelet op de Wet ruimtelijke ordening; 

gelet op de Algemene wet bestuursrecht 

1. niet in te stemmen met de collegevoorstellen van 8 december 2015 en 16 februari 2016 

en de hierin vermelde motivering om het bestemmingsplan 'Baarschotsestraat 17' niet 

vast te stellen; 

2. de zienswijzentabel ontwerpbestemmingsplan Baarschotsestraat te Baarschot die als 

bijlage bij het amendement/dit besluit hoort ('Zienswijzentabel Baarschotsestraat 17 te 

Baarschot d.d. 17 maart 2016') vast te stellen; 

3. het bestemmingsplan 'Baarschotsestraat 17 te Baarschoťbestaande uit de geometrisch 

bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand: 

NLIMRO.0798.BPBaarschotsestrl7-VG01 met de bijbehorende bestanden gewijzigd 

digitaal vast te stellen, waarbij voor de locatie van de geometrisch planobjecten gebruik is 

gemaakt van een ondergrond welke ontleend is aan de GBKN en LKI versie juni 2015; 

4. de afgeleide analoge verbeelding van het onder 3. Genoemde bestemmingsplan vast te 

stellen; 

5. geen exploitatieplan vast te stellen. 

Besloten in zijn openbare vergadering van 17 maart 2016. 

De raad, 

b e s l u i t : 

raadsgriffier 
drs. G.J. de Ruiter 

\ 



 



If. meenschapslijst 
Luisteren, geraakt worden, handelenl 

KA 1 HOUDT 
'KOERS 

Agendapunt 12: Voorstel tot het niet vaststellen van het 
bestemmingsplan Baarschotsestraat 17. 

De raad van de gemeente Hilvarenbeek, in vergadering bijeen op 17 maart 2016, 

Constaterende dat: 
» Er een concept raadsbesluit voorligt met het voorstel van het college van B&W om het 

bestemmingsplan Baarschotsestraat 17 niet vast te stellen. 
« Voor de onderbouwing van het voorstel om niet vast te stellen het college van B&W 

verwijst naar de zienswijzen, de gewijzigde Verordening ruimte 2014 (d.d. 15-7-2015) 
en de voorstellen van het college van B&W van 8 december 2015 en 16 februari 2016. 

» Het raadsvoorstel op pagina 2 het volgende vermeldt: "Dit betekent dat wij u voorstellen 
om het bestemmingsplan Baarschotsestraat 17 niet vast te stellen. Reden daarvoor is 
dat, hoewel het college inhoudelijk zou willen instemmen met de voorgestelde wijziging 
van het bestemmingsplan, zij daartoe geen beleidsruimte ziet, gezien de aangepaste 
verordening ruimte 2014." 

« De Algemene wet bestuursrecht zegt dat de gemeenteraad de rechtstreeks bij het besluit 
betrokken belangen af moet wegen en ervoor moet waken dat eventuele nadelige 
gevolgen van het besluit voor belanghebbenden niet onevenredig mogen zijn in 
verhouding tot de met het besluit te dienen doelen. 

Procesverloop: 
« Voor bovenvermeld agrarisch perceel geldt op dit moment bestemmingsplan 'Kern 

Baarschoť, vastgesteld op 22 oktober 2009 door de gemeenteraad van Hilvarenbeek. 
« Op 1 december 2010 is door een uitspraak van de Raad van State een deel van het 

bestemmingsplan Kern Baarschot vernietigd. 
» Het college van B&W heeft in 2012 toegezegd medewerking te verlenen aan het 

vaststellen van een nieuw bestemmingsplan. 
» Begin 2013 is de eerste versie van het bestemmingsplan opgesteld. 
» Tijdens de inspraakprocedure is in 2014 de Verordening ruimte 2014 in werking 

getreden en heeft de provincie de opmerking gemaakt dat uitbreiding in het gebied met 
de aanduiding "beperking veehouderij" niet is toegestaan. 

» Het college van B&W heeft als reactie hierop aangegeven dat de uitbreiding niet plaats 
vindt in het gebied "beperking veehouderij"en dat de uitbreiding ook geen betrekking 
heeft op de intensieve veehouderij. 

» In september 2014 is een anterieure overeenkomst gesloten tussen initiatiefnemer en de 
gemeente waarin de gemeente haar medewerking heeft toegezegd en de toezegging 

Amendement 

1/4 



heeft gedaan zich in te zullen spannen om te komen tot vaststelling van het 
bestemmingsplan. 

» Tijdens de zienswijzenprocedure op 10 juli 2015 is de Verordening ruimte 2014 
aangepast en deze is op 15 juli 2015 in werking getreden. De provincie Noord-Brabant 
en de Vereniging Natuur en Milieu hebben zienswijzen ingediend. 

« Het ontwerp bestemmingsplan is op 17 juli 2015 ter inzage gelegd. 
« Naar aanleiding van de ingediende zienswijzen is advies gevraagd aan de 

Omgevingsdienst Midden en West-Brabant die de zienswijzen van de indieners deelt. 
» In december 2015 heeft het college van B&W besloten geen verdere medewerking te 

verlenen aan vaststelling van het bestemmingsplan. 

Overwegingen om wel vast te stellen: 
« De raad is niet voornemens in te stemmen met het voorstel om de volgende redenen. 
» De provinciale Structuurvisie staat bestemmingsplanwijziging toe. Het bestemmingsplan 

ziet toe op een zorgvuldige landschappelijke inpassing en de rivier de Reusel krijgt meer 
ruimte. Daarnaast is er sprake van een grondgebonden bedrijf dat tevens heeft ingezet 
op een ander economisch perspectief nl. de akkerbouwtak. De ontwikkeling draagt bij 
aan behoud van de leefbaarheid van de kern. Daarmee wordt voldaan aan de 
structuurvisie. 

» Deze bestemmingsplanwijziging past binnen de doelstelling van de Verordening ruimte 
2014 (hierna: de verordening). De ontwikkeling betreft geen uitbreiding van het aantal 
dieren. Dit is geborgd in de planregels. Vergunningverlening voor meer dieren in de 
toekomst is gezien de ligging niet mogelijk. Het doel van de provincie om veehouderijen 
in bestaand stedelijk gebied te saneren is niet uitgewerkt in een actief saneringsbeleid 
en komt dus in de praktijk neer op een uitsterf beleid. Er is sprake van een zorgvuldig, 
grondgebonden gemengd bedrijf binnen de bebouwde kom van een klein buurtschap met 
agrarische wortels. Het bedrijf heeft al ingezet op beperking van de groei van de 
veehouderij door te investeren in de akkerbouwtak. Er is sprake van zorgvuldig 
ruimtegebruik De uitbreiding is niet mogelijk binnen het bestaande bouwvlak en dient 
alleen ter afronding van een goede bedrijfsvoering. De afstand van het bouwvlak tot de 
rivier de Reusel bedraagt minimaal 25 meter. De ruimtelijke kwaliteit in de omgeving 
wordt dus versterkt. Daarmee wordt voldaan aan de doelstelling van de verordening. 
Ook het waterschap staat positief t.a.v. deze ontwikkeling. 

» De structuurvisie Hilvarenbeek staat bestemmingsplanwijziging toe. Door de 
voorgenomen ontwikkeling wordt de ruimtelijke structuur van het lint niet verstoord, dan 
wel gewijzigd. Daarnaast geeft de structuurvisie aan dat agrarische bedrijvigheid een 
belangrijke rol speelt en behouden en versterkt moet worden. Onderhavig plan zorgt er 
daarnaast voor dat een goed woon- en leefklimaat wordt gegarandeerd. Het plan sluit 
hiermee aan bij het beleid. 

» De structuurvisie buitengebied Hilvarenbeek staat bestemmingsplanwijziging toe. Het 
plan is gelegen in het beekdallandschap. De kenmerkende verkaveling blijft behouden. 
De ontwikkeling sluit goed aan bij de bestaande situatie binnen de bebouwde kom. Er 
wordt bovendien voor gezorgd dat er een goed woon- en leefklimaat voor initiatiefnemer 
en omwonenden gegarandeerd kan worden. Aan de vereisten voor inrichting van het erf 
en de erfbeplanting wordt voldaan. 

« Het dorpsontwikkelingsplan Baarschot staat bestemmingsplanwijziging toe. Dit plan gaat 
in op de problemen in het kader van de leefbaarheid die onder druk staat doordat steeds 
meer agrarische bedrijven stoppen. Daardoor gaat werkgelegenheid verloren en 
versobert en verarmt de gemeenschap. Baarschot en de Baarschotsestraat hebben nog 
een duidelijke agrarische verbondenheid, activiteit en uitstraling. 

2/4 



« Door het initiatief hoeft initiatiefnemer minder transportbewegingen te maken voor de 
afvoer van mest en de aanvoer van hooi en stro. Hij kan de mest nu niet volledig 
opslaan op zijn eigen bedrijf en moet afvoeren naar meerdere opslagplaatsen elders. De 
aanvoer van hooi en stro vindt ook meermaals plaats omdat onvoldoende 
opslagcapaciteit voorhanden is. 

» Door het initiatief kan initiatiefnemer zijn landbouwwerktuigen overkapt wegzetten 
waardoor ze minder vatbaar zijn voor weersinvloeden en bespaard kan worden op 
onderhoudskosten. Bijkomend voordeel is dat de werktuigen niet meer links en rechts 
over het bedrijf verspreid staan hetgeen een verbetering oplevert voor het aangezicht 
van het bedrijf en de natuurlijke omgeving. 

« De initiatiefnemer heeft inmiddels vele kosten gemaakt waardoor het niet meewerken 
aan vaststelling van het bestemmingsplan niet alleen leidt tot kapitaalsvernietiging maar 
ook tot beschadiging in het vertrouwen in de overheid. 

Concluderende dat: 
« De provincie zich primair richt op ontwikkelingen van bovenlokale schaal en betekenis 

die een bovenlokale impact hebben. Bij ontwikkelingen van lokale schaal en betekenis, 
ligt de verantwoordelijkheid primair bij de gemeente. De raad kent in redelijkheid een 
doorslaggevend belang toe aan het vaststellen van het bestemmingsplan omdat het 
provinciaal beleid dat gericht is op het saneren van bestaande veehouderijen in bestaand 
stedelijk gebied in dit geval te ingrijpend en ook niet wenselijk en niet nodig is. Na 
zorgvuldige afweging van alle betrokken belangen is de raad van oordeel dat vaststelling 
van het bestemmingsplan aanvaardbaar en wenselijk is. 

Besluit: 
» Niet in te stemmen met de collegevoorstellen van 8 december 2015 en 16 februari 2016 

en de hierin vermelde motivering om het bestemmingsplan 'Baarschotsestraat 17 te 
Baarschot' niet vast te stellen. 

» Het door het college voorgestelde besluit te wijzigen en de punten 1, 2 en 3 te 
vervangen zodat deze luiden: 
1. De zienswijzentabel ontwerpbestemmingsplan Baarschotsestraat 17 te Baarschot die 
als bijlage bij dit amendement hoort ("Zienswijzentabel Baarschotsestraat 17 te 
Baarschot d.d. 17 maart 2016") vast te stellen. 
2. Het bestemmingsplan 'Baarschotsestraat 17 te Baarschot' bestaande uit de 
geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand: 
NL.IMRO.0798.BPBaarschotsestrl7-VG01 met de bijbehorende bestanden gewijzigd 
digitaal vast te stellen, waarbij voor de locatie van de geometrisch planobjecten gebruik 
is gemaakt van een ondergrond welke ontleend is aan de GBKN en LKI versie juni 2015. 
3. De afgeleide analoge verbeelding van het onder 2. genoemde bestemmingsplan vast 
te stellen. 
4. Geen exploitatieplan vast te stellen. 

3/4 



en gaat over tot de orde van de dag, 

Fractie Gemeenschapslijst G.W.J.M. Bloemsma-Damen C.3.W.A. van Hoof 

Fractie VVD 

Fractie CDA 

T. Holleman 

ouw C. Veraa 
A v -;; 

Z I i 

Bijlagen: Zienswijzentabel Baarschotsestraat 17 te Baarschot d.d. 17 (maart 2016. 

GEMEENTERAAD 
Raadsvergadering d.d. ' ' nMfí 2016 
Beslissing: 
Zopeíef/Na hocŵäelijïće stemming 

- Aangenomen vjeAHfofyġ 
- BeiäulįfrKĩtji iíun n VIXJIÒIUI 0 h W 

- stemmen /Z .MOOI e ą ^ . J e g e n 
Vjririvnfpnn 

De griffier, 

4/4 



Hartveroverende Hcerlyckhcit *içùitíiŷļ.S * 

IS int 12948 
Zaaknummer: 2014002294 
Zĩenswi jzcntabcl behorende bij 

j. ĩ t m I . 1 įfeīT/-^ Amendement d.d. 17 maart 2016 

gemeente Hilvarenbeek 

ZIENSWIJZENTABEL ONTWERPBESTEMMINGPLAN BAARSCHOTSESTRAAT 17 TE BAARSCHOT 
Ingekomen reacties Standpunt gemeente 

1. Provincie Noord-Brabant, Postbus 90151, 5200 MC 's-Hertogenbosch (ontvangen 21 
augustus 2015) 

a] Op basis van artikel 4.11 in combinatie met artikel 2 lid 4 van de Verordening ruimte 2014 is 
uitbreiding van het veehouderijbedrijf niet mogelijk omdat het bedrijf gedeeltelijk in de 
groenblauwe mantel ligt en tevens de aanduiding beperking veehouderij heeft. Tevens is op 
basis van artikel 4.11 een toename van de oppervlakte van gebouwen en een toename van de 
oppervlakte van bouwwerken niet toegestaan. 

a) Als er sprake is van een gedeeltelijke ligging in stedelijk gebied, waar ongewijzigde bedrijfsvoering 
plaatsvindt en geen verandering in dat gebied teweeg wordt gebracht heeft dit niks te maken met het 
feit dat er geen uitbreidíng in het gebied groenblauwe mantel kan plaatsvinden. Dit is reden om ook 
het zwaarder regiem van toepassing te laten zijn op de gebiedsbestemming groenblauwe mantel. Een 
dergelijk standpunt druist ín tegen eerdere jurisprudentie. Zo heeft de Afdeling bij uitspraken van de 
vastgestelde reconstructieplannen destijds in Brabant en Limburg geoordeeld (uitspraak van 6 juli 
2005) dat bij doorsnijding van bouwvlakken sprake zou kunnen zijn van 2 gebiedsaanduiding, dit leidt 
tot een rechtsonzekerheid. Daarbij heeft de Afdeling gesteld; "de omstandigheid dat in het plan 
afzonderlijk beleid voor de doorsneden bouwblokken is opgenomen, neemt deze strijdigheid niet weg, 
nu de bestemmingsplan wetgever bij de toepassing van dit beleid nog een beoordeling dient te 
verrichten en voorts onder omstandigheden een keuze kan maken welke ontwikkelingsmogelijkheden 
voor een doorsneden bouwblok zullen gelden'. In het kader van de afweging van de belangen en het 
feítelijk gebruik, zoals dit in 2009 al het geval was, kan een dergelijke belangenafweging niet worden 
gemaakt bij het vaststellen van een algemene regel, zoals deze geldt binnen een verordening. Een 
algemene regel, zoals deze is opgenomen in een verordening, bindt niet een ondernemer, maar de 
binding wordt pas feitelijk gerealiseerd bij planologische vaststelling van het bestemmingsplan. Daarbij 
kan gemotiveerd worden afgeweken in het kader van afweging van belangen. Herbij komt dat de 
begrenzing van het bestaand stedelijk gebied een begrenzing is die indicatief is opgenomen op 
kaarten met een schaalgrootte van 1:25.000. Dit moet dan ook worden gezien als een indicatieve 
kaartopname. Overigens zal geen uitbreiding van bebouwing plaatsvinden in het bestaand stedelijk 
gebied. Uit artikel 2 lid 4 valt níet te herleiden dat de meest beperkende bepaling hier geldt en bedoeld 
is voor een veehouderijbedrijf. Immers, zou dit wel het geval zijn, dan zou dit betekenen dat deze 
juridische bepaling geldt voor bestaande veehouderijbedrijven. Maar daar voorziet de Verordening niet 
in, aangezien de Verordening als rechtstreekse werking van bepalingen alleen voorziet in de 
rechtstreekse werking van artikel 34. Deze juridische uitwerking geldt niet voor de locatie 
Baarschotsestraat 17. Aangezien er sprake is van een grondgebonden veehouderijbedrijf bepaalt 
artikel 34 lid 2 van de Verordening dat artikel 4.11 van de Verordening niet geldt voor zover er sprake 

Behoort bij besluit van 
de Raad d.d. ļ 7 ^/yft 2016 



b) De lijn van de provincie is dat bestaande veehouderijen in bestaand stedelijk gebied geen 
ontwikkelingsruimte, ook niet voor nevenfuncties, krijgen, omdat het provinciaal beleid er op 
gericht is deze bedrijven te saneren. 

Het plan voldoet niet aan de regels ten aanzien van kwaliteitsverbetering, omdat de 
voorgestelde landschappelijke inpassing niet is geborgd in de planvoorschriften en op de 
verbeelding. 
De grondgebondenheid van de veehouderij in de zin van artikel 25.1 van de Verordening is niet 
aangetoond. Dit is noodzakelijk als er sprake is van een gebied met de aanduiding 
'Beperkingen veehouderij'. 

3) In de planregels is geen goede invulling gegeven aan artikel 6.4 lid 4 sub a van de 
Verordening, omdat in de regels niet expliciet is geborgd dat de toename van de bebouwing 
slechts geldt voor een ter plaatse toegelaten nevenfunctie, niet zijnde veehouderij. 

De zienswijze Is niet mondeling toegelicht. 

is van een grondgebonden veehouderijbedrijf, zoals bedoeld in artikel 25.1 lid 2. Kortom, artikel 4.11 
mist in dit verband rechtstreekse werking vanwege het feit dat het bedrijf Baarschotsestraat 17 een 
grondgebonden bedrijf betreft. 
In het verleden heeft de Afdefing Bestuursrechtspraak van de Raad van State eerder geoordeeld dat 
een rechtstreekse doorwerking op grond van de reconstructieplannen, niet aanvaardbaar werd geacht. 
Dit am reden dat de Afdeling destijds van oordeel was dat beleidsuitspraken niet rechtstreeks kunnen 
doorwerken naar bestemmingsplannen. Volgens de Afdeling was onvoldoende concreet op 
perceelniveau onderzoek gedaan en kon hieruit niet volgen of het op slot zetten van bedrijven 
aanvaardbaar zou zijn. De stellingname van GS om bij algemene regels al te stellen dat er 
rechtstreekse doorwerking van beperking veehouderij mogelijk zou zijn, is onjuist. Nog daargelaten 
dat dit, zoals al aangegeven alleen zou kunnen gelden voor de niet-grondgebonden veehouderij, is de 
Verordening voor de locatie Baarschotsestraat 17 onverbindend en is er volledige beleidsvrijheid voor 
de gemeente om daar gemotiveerd van af te wijken. 

b) Nergens blijkt dat de provincie saneringsbeleid heeft geformuleerd om verplaatsing van het bedrijf te 
bewerkstelligen. In artikel 31.1 van de Verordening wordt alleen vereist dat op een saneringslocatie 
een passende herbestemming komt. Maar dit is geen actief saneringsbeleid, zoals dit wordt 
gesuggereerd in de motivatie. Dit is eerder een 'uítsterfbeleiď door feitelijke bevriezing van 
uitbreidingsmogelijkheden van een bedrijf in een dergelijke situatie, waarbij geen concrete 
belangenafweging plaatsvindt. 

c) De landschappelijke inpassing, zoals deze als bijlage 1 bij de plantoelichting is opgenomen, wordt 
opgenomen op de verbeelding en in de regels. 

d) In bijlage 1 behorende bij deze tabel is een afschrift van de gecombineerde opgave 2014 en 2015 
opgenomen. Hieruit valt het veebestand in relatie tot de exploitatie van de gronden op te maken. In 
bijlage 2 behorende bij deze tabel is de mineralenboekhouding gevoegd waaruit blijkt dat het bedrijf 
voldoet aan artikel 8 van de nadere regels Verordening ruimte 2014 BZV versie 1, Gelet op het 
vorenstaande blijkt dat wel degelijk sprake is van een grondgebonden bedrijf. 

e) In de planvoorschriften is opgenomen dat er geen mogelijkheid bestaat om uitbreiding van stalruimte 
te realiseren voor vee, zie artikel 3.2.2 ltd a3 van de planregels. Er is sprake van een gemengd 
agrarisch bedrijf, bestaande uit grondgebonden melkrundveebedrijf en akkerbouwtak, hieruit blijkt 
geen strijdigheid ten opzichte van de Verordening ruimte 2014. Overigens zullen de planvoorschriften 
nog aangevuld worden met het feit dat het veebestand niet mag toenemen. 

Bovengenoemde zienswijze is ontvankelijk en gedeeltelijk gegrond voor onderdeel c) en onderdeel e) 
laatste volzin. Dit leidt tot aanpassing van het plan. 

Behoort bij besluit van 
de Raad d.d. 1 7 HAM 
Mij bekend, 



Vereniging Natuur Ä Milieu, Emmerseweg 26, 5089 N8 Haghorst (ontvangen 27 augustus 
2015) 

Het plangebied en het bedrijf aan de Baarschotsestraat 17 ligt in bestaand stedelijk gebied' als 
bedoeld in de Verordening ruimte 2014. Oppervlakte vergroting is in strijd met artikel 4.11 sub b 
van de verordening en dus niet toegestaan. 
In de planregels ontbreken regels over de bestemming ecologische verbindingszone', als 
bedoeld in artikel 11 van de Verordening. Op de verbeelding wordt de ecologische 
verbindingszone aangeduid als groenblauwe mantel, dit is onjuist. 

De kleine modderkruiper komt in De Reusel voor. Voor de kleine modderkruiper gelden op dit 
moment geen actieve beschermingsmaatregelen, maar er zijn wel passieve 
beschermingsmaatregelen nodig om te voorkomen dat het leefgebied van de kleine 
modderkruiper wordt aangetast. Het ontbreekt aan onderzoek waaruit blijkt in welke mate de 
kleine modderkruiper beschermd moet worden 

d) De begripsbepalingen uit het bestemmingsplan, onder andere 'bouwperceel' en 'bouwvlak' 
komen niet overeen met die uit de Verordening. Dit moet wel in verband met de rechtszekerheid. 

Tevens is het bouwperceel veel groter dan de toegestane 1,5 ha uit de Verordening, dit in 
tegenstelling met hetgeen in de toelichting van het bestemmingsplan wordt beweerd. 

Tijdens de mondelinge toelichting zijn geen aanvullende reacties gegeven. 

a) Zie gemeentestandpunt 1a. 

b) In bijlage 3 behorende bij deze tabel is de plankaartopname van het vastgestelde bestemmingsplan 
Buitengebied d.d. 13 maart 2014 gevoegd. Daarbij zijn de diverse bestemmingen en nadere 
aanduidingen opgenomen. Het rood opgelichte gedeelte betreft de Ecologische verbindingszone. 
Volgens de verbeelding van het bestemmingsplan Baarschotsestraat 17, die tevens onderdeel uitmaakt 
van bijlage 3, blijkt dat die Ecologische verbindingszone wel is opgenomen en dat alle omschrijvingen 
overeenkomstig het bestemmingsplan Buitengebied zijn opgenomen. 

c) Uit het flora en fauna onderzoek is gebleken dat er geen sprake is van aanwezigheid van de kleine 
modderkruiper ter hoogte van het perceel Baarschotsestraat 17. In het bestemmingsplan zijn de 
gebiedsaanduidingen beekdal en Ecologische verbindingszone opgenomen Daarbij is overeengekomen 
dat de zone van 25 meter wordt gevrijwaard voor het aanbrengen van bouwwerken en dergelijke. Dit is 
dus een verbetering ten opzichte van de bestaande situatie. Immers, momenteel ligt er verharding met 
ruwvoeropslag nabij de Reusel op het gedeelte dat aangemerkt is als Ecologische verbindingszone. 
Aangezien het niet is gebleken dat er een modderkruiper ter plaatse aanwezig is, valt niet in te zien dat 
er preventief onderzoek zou moeten worden uitgevoerd. Waterschap De Dommel heeft ook volledig 
ingestemd met de geplande inrichting, c.q. bestemming. 

d) In de Verordening ruimte 2014, versie 15 juli 2015, staat in artikel 1.20 het begrip bouwperceel' 
omschreven. In artikel 1.21 staat het begrip 'bouwvlak omschreven. In artikelen 1.33 en 1.35 van het 
bestemmingsplan Baarschotsestraat 17 staan dezelfde begrippen omschreven. De omschrijvingen zijn 
nagenoeg hetzelfde. 

e) Gelet op artikel 6 lid 3 van de Verordening ruimte 2014 is bepaald dat een bestemmingsplan, gelegen in 
de groenblauwe mantel, kan voorzien in uitbreiding waarbij het bouwperceel ten hoogste 1,5 ha mag 
bedragen. Echter, in artikel 6.4 lid 3 van de Verordening Ruimte is bepaald dat in afwijking van artikel 
6.3, lid 1 onder b, de omvang van een bouwperceel met ten hoogste 0,5 ha kan worden vergroot indien 
hierbij in het bestemmingsplan is geborgd dat deze 0,5 ha uitsluitend wordt gebruikt ten behoeve van 
voorzieningen, geen gebouwen zijnde en voor de opslag van ruwvoer. Dit is gebeurd in onderhavig plan. 
Het bouwperceel omvat nu een tweedeling, in die zin dat het bouwperceel een gedeelte omvat waarop 
bebouwing kan worden opgericht en een gedeelte waarop bebouwing is uitgesloten. Dat is het gedeelte 
waarop de ruwvoeropslag mag plaatsvinden. Als bijlage 4 behorende bij deze tabel is de verbeelding 
van het bestemmingsplan opgenomen. Uit het rood opgelichte plankaartgedeelte blijkt dat daar geen 
gebouw mag worden opgericht. 

Bovengenoemde zienswijze is ontvankelijk en ongegrond,-maar- en leidt niet tot aanpassing van het 
plan. 

Behoort bij besluit van 
de Raad d.d \ 7 MAAR" 

3 



BIJLAGE 1 

Behoort bij besluit van 
a ď d . c 

M I J be 
de griffier, 

Í 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier 

Uw gegevens 

Naam 

Adres 

Woonplaats 

Te le foonnummer 

Mobiel te le foonnummer 

E-mai ladres 

Re la t ienummer 

A a n v r a a g n u m m e r 

K a m e r v a n Koophandelnummer 

Burgerserv icenummer 

Gecombineerde opgave 2014 

Landbouwbedrijf Nooyens V . O . F . 

Baarschotsest raat 17 

D I E S S E N 

r .nooyens@elda.nl 

2 0 3 7 0 2 3 5 5 

8331954 

17263861 

iiiiiiiiiiiiiiiinniii i i 
* 8 3 3 1 9 5 4 C D 0 0 1 2 0 3 7 0 2 3 5 5 * 

Documentnaam 

Datum en ti jdstip 

2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 4 _ 2 0 1 4 0 4 1 8 . p d f 

1 8 - 0 4 - 2 0 1 4 1 5 : 2 4 : 2 5 

Pag ina 1 van 13 



Rijksdienst vöot Ondernemend 
Nederland 

Formulier 

Relatiegegevens 
Gecombineerde opgave 2014 

Naam 
Adres 

Woonplaats 
Aanvraagnummer 
Kamer van Koophandelnummer 
Burgerservicenummer 
Relatienummer 

IBAN 

BIC 

Rechtsvorm 

Landbouwbedrijf Nooyens V.O.F. 
Baarschotsestraat 17 
5087 KV DIESSEN 
8331954 
17263861 

203702355 

NI02RABO0111301505 

RABONL2U 

Onbekend 

Telefoonnummer 
Mobiel te lefoonnummer 
E-mailadres r.nooyens@elda.nl 

Zi jn bovenstaande g e g e v e n s correct en volledig? 

S Ja 

n Nee 

Uw e-mailadres voor de ontvangstbevestiging r.nooyens@elda.nl 

E-mailadres adviseur voor de ontvangstbevestiging chiel@smoldersagroadvies.nl 

Heeft u uw bedrijf volledig beëindigd? 

(U houdt , bedr i į fs- of hobbymat ig , op 1 april 2014 géén dieren. Vanaf 15 mei 2014 heeft u géén grond in gebru ik . ) 

D Ja 

|x| Nee 

I s u w bedrijf e e n r e c h t s p e r s o o n ? 

Q Ja (o.a. BV, NV, st icht ing, vereniging, coöperatie) 

ļxl Nee (natuurl i jk persoon/eenmanszaak, maatschap, VOF, CV) 

B i o l o g i s c h e l a n d b o u w 
op 15 mei 2014 

Past u op het bedrijf een door SKAL gecontroleerde biologische product iewi jze toe? 

D Ja 

Nee 

Pagina 2 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier Gecombineerde opgave 2014 
B e d r i j f s h o o f d / b e d r i j f s l e i d e r 

Bedr i j fshoofd/bedr i j fs le ider 

Geboortejaar 1971 

Geslacht |xļ Man 

Vrouw 

Gemiddelde arbeidsti jd per week in de periode van april 2013 t /m maart 2014 op dit 38 uur of meer 
bedrijf 

M e e w e r k e n d e f a m i l i e 

Hoeveel I e en 2e graads famil ieleden ( inclusief levenspartner) van 16 j a a r of ouder werk ten er m e e op het bedri j f in 
de periode van april 2 0 1 3 tot en met maar t 2014 (naar gemiddelde arbeidsti jd per w e e k ) ? 

38 uur of meer 30 tot 38 uur 20 tot 30 uur 10 tot 20 uur minder dan 10 uur 

Aantal mannen 

Aantal vrouwen 1 

R e g e l m a t i g m e e w e r k e n d e p e r s o n e n 

Hoeveel personen v a n 16 j a a r of ouder w a r e n , met een contract voor onbepaalde t i jd , regelmatig werkzaam op het 
bedrijf in de periode v a n april 2013 tot en met maart 2014 (naar gemiddelde arbeidst i jd per w e e k ) ? 

38 uur of meer 30 tot 38 uur 20 tot 30 uur 10 tot 20 uur minder dan 10 uur 

Aantal mannen 1 2 

Aantal vrouwen 

N i e t - r e g e l m a t i g m e e w e r k e n d e p e r s o n e n 

Wat w a s de totale arbeidst i jd van de personen van 16 jaar of ouder die niet-regelmatig w e r k z a a m waren op het 
bedrijf in de periode v a n april 2013 tot e n met maart 2014 (omgerekend naar volledige w e r k d a g e n ) ? 

Rechtstreeks door het bedri j f tewerkgesteld volledige werkdagen 
(bijvoorbeeld arbeidskrachten voor bepaald werk of gelegenheidswerk) 

Niet rechtstreeks door het bedrijf tewerkgesteld 20 volledige werkdagen 
(bijvoorbeeld loonwerkers of arbeidskrachten van werktuigencoöperaties) 

Pagina 3 van 1 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier Gecombineerde opgave 2014 
S u b s i d i e s 

Geef hieronder aan voor w e l k e subs id ie (s ) u in 2014 in aanmerk ing wil t komen, 
of w a a r v o o r u uitbetal ing wil t aanvragen. 
Ik voldoe aan de voorwaarden voor deze subsidie(s). 

Aanvraag uitbetaling Toeslagrechten 

Aanvraag uitbetaling Subsidie natuur- en landschapsbeheer, 
onderdeel agrarisch natuur- en landschapsbeheer (SNL-a) 

Ē Ja 

n Ja 

n Nee 

|Xļ Nee 

Aanvraag Probleemgebiedenvergoeding 

Vaarvergoeding 

Tegemoetkoming premie brede weersverzekering 

Instandhouding van vezelgewassen 

n Ja 

D Ja 

n Ja 

D Ja 

|xļ Nee 

fx] Nee 

|X] Nee 

E l Nee 

T o e s l a g r e c h t e n 

Volgens onze registratie op dit moment heeft u: 

- Gewone toeslagrechten 
- Toeslagrechten met speciale voorwaarden 

40,15 

0,00 

Wilt u u w g e w o n e toes laqrechten laten uitbetalen? 

S Ja 

ū Nee 

Wilt u uw toes lagrechten m e t specia le voorwaarden laten uitbetalen? 

ū Ja 

13 Nee 

Wilt u een andere volgorde dan de standaard volgorde? 

ļ~J Ja, ik wil uitbetaling in de volgorde van de hoogste waarde eerst, ook als hierdoor (extra) toeslagrechten vervallen. 

Wilt u toeslagrechten in een andere volgorde laten betalen (anders dan de standaard volgorde en de hoogste waarde eerst)? 
Wijzig dan uw volgorde via mijn.rvo.nl . Uw melding moet uiterl i jk 15 mei 2014 zijn ontvangen. 

Pagina 4 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier Gecombineerde opgave 2014 
G r o n d 
op 15 mei 2014 

Heeft u grond in Nederland in gebruik of beheer op 15 mei 2014? 

m Ja 

O Nee 

Op w e l k e manier gebruikt u de grond? (meerdere antwoorden mogelijk) 

13 Akkerland, grasland, natuurterrein, braakland of bos 

[x| Tuinbouw open grond 

f3 Groenten (inclusief aardbeien) 

n Fruit 

ľ~J Bloemkwekerijgewassen 

[ ĵ Bloembollen en knollen 

[ ĵ Boomkwekerijgewassen en vaste planten 

Wilt u in 2014 gebruik maken van de hogere fosfaatnorm voor fosfaatarme en - f ixerende gronden? 

D Ja 

f3 Nee 

Heeft u tu inbouw onder glas of overige tuinbouw (bollenbroei, paddenstoelenteelt of wit lof trek) op 15 mei 2 0 1 4 ? 

O Ja 

f3 Nee 

Heeft u grond in België e n / o f Duitsland in gebruik op 15 mei 2 0 1 4 ? 

D Ja 

0 Nee 

Pagina 5 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier 
T u i n b o u w o p e n g r o n d : G r o e n t e n 
op 15 mei 2014 

Gecombineerde opgave 2014 

Oppervlakte groenten (code 672) door u opgegeven bij het onderdeel Gewaspercelen: 9,22 ha 

Soort g e w a s 

Aardbeien, vermeerder ing 

Aardbeien, wachtbed 

Aardbeien, productie 

Andijvie 

Asperges, oppervlakte 
die productie oplevert 

Asperges, oppervlakte 
die nog geen productie oplevert 

Bloemkool 

Boerenkool 

Bospeen 

Broccoli 

Chinese kool 

Courgette 

Knolselderij 

Knolvenkel į venkel 

Komkommeracht igen 
(augurk, meloen, pompoen) 

Koolraap 

Koolrabi 

Kroten f rode bieten 

Kruiden 

Paksoi 

Peulen 

Prei 

Pronkbonen 

Oppervlakte 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

Soort g e w a s 

Raapstelen 

Rabarber 

Radijs 

Rodekool 

Savooiekool 

Schorseneren 

Selderi j , groen 

Selderi j , bleek 

Sla, i jsberg 

Sla, radicchio rosso 

Sla, overig 

Spinazie 

Spitskool 

Spruitkool 

Stamsperziebonen stamslabonen) 

Stoksnijbonen en stokslabonen 

Waspeen 

Winterpeen 

Witlofwortel 

Wittekool 

Overige (niet genoemde) bladgewassen 

Overige (niet genoemde) groenten 

Zaden, groente- en opkweekmater iaal , 
vollegrondsgroenten 

Oppervlakte 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

9,22 ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

ha 

Totale opperv lakte groenten 9,22 ha 

Pagina 6 van 13 



Rijksdienst Voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier 
B e d r i j f s o p p e r v l a k t e 

Gecombineerde opgave 2014 

op 15 mei 2014 

Gewassen open grond 

waarvan: tuinbouw open grond 

Oppervlakte 

86,75 ha 

9,22 ha 

Landschapselementen SNL-a 

Slotenmarge 

Tuinbouw onder glas 

0,00 ha 

0,00 ha 

0,00 ha 

Grond in Neder land nog niet opgegeven 

Oppervlakte (exclusief braakland) geschikt voor landbouw maar 
niet zo in gebruik (bijvoorbeeld kampeerterrein) 

ha 

Oppervlakte overige grond (bijvoorbeeld erf, gebouwen, sloten) 1,00 ha 

+ 
Totale opperv lakte van het bedrijf in Nederland 87,75 ha 

B e w e i d i n g e n e x c r e t i e 2 0 1 4 

Heeft u in 2014 grasland dat u gebruikt voor beweiding van graasdieren? 

n ^ 
(Xl Nee 

Maakt u gebruik van de bedri jfsspecif īeke excret ie? 

fxj Ja 

O Nee 

Pagina 7 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier Gecombineerde opgave 2014 
B e w e i d i n g i n 2 0 1 3 

Had u in het w e i d e s e i z o e n 2013 melkgevende melkkoeien op u w bedrijf? 

0 Ja 

ū Nee 

Hoeveel m e l k g e v e n d e koeien waren in het weideseizoen 2013 gemiddeld aanwez ig op u w bedri j f? 

197 

Zi jn de koeien g e w e i d ? 

O Ja 

fx| Nee 

M e s t b e - e n v e r w e r k i n g 

Bewerk t of v e r w e r k t u m e s t op uw bedri j f? 

O Ja 

g| Nee 

O p s l a g d i e r l i j k e m e s t 

Had u in de periode a u g u s t u s 2013 tot en met februari 2014 opslagcapaci te i t voor dier l i jke m e s t op uw bedrijf 
( inclusief gehuurde o p s l a g ) ? 

3 Ja 

n Nee 

Wat is voor u w bedri j f van toepass ing? (meerdere antwoorden mogelijk) 

|X| Meer dan een maand opslag van dri j fmest 

jxl Meer dan een week opslag van vaste mest 

Meer dan een maand opslag van gier 

Opslagcapaci te i t dr i j fmest 

Opslagcapacite i t in of onder de stal 

inhoud m* voldoende voor 
hoeveel maanden? 

Opslagcapaci te i t buiten de stal 

inhoud m
3 voldoende voor 

hoeveel maanden? 

Rundermest 2 3 0 0 5 1700 4 

Varkensmest 

Pluimveemest 

Overig 

Totaal 2300 1700 

Wat gebruikt u voor de opslag buiten de sta l? 

[ ĵ Foliebassin 

g] Overige opslag (bi jvoorbeeld mestsilo/mestzak) 

Pagina 8 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier 
O p s l a g D i e r l i j k e M e s t ( V e r v o l g ) 

Gecombineerde opgave 2014 

Opslagcapacite i t vas te m e s t 

Opslagcapacitei t in of onder de stal 

inhoud m 3 voldoende voor 
hoeveel maanden? 

Rundermest 

Varkensmest 

Pluimveemest 

Overig 

Totaal 

Opslagcapacitei t buiten de stal 

inhoud m 3 voldoende voor 
hoeveel maanden? 

20 

20 

100 

100 

5 D Ja 

Afdekking 
a a n w e z i g ? 

Nee 

Pagina 9 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier Gecombineerde opgave 2014 

D i e r e n 
op t april 2014 

Heeft u dieren op 1 apri l 2014? 

S Ja 

O Nee 

Welke d ie rsoor t (en ) heeft u? 

|X| Rundvee 

f j Varkens 

[7J Kippen 

[7J Overig pluimvee 

Q Paarden, pony's en ezels 

Q Schapen en geiten 

[7J Konijnen 

G Nertsen 

Q Overige dieren 

Voor welke dieren heeft u huisvest ing op 1 april 2014? 

f j Vleeskalveren 

f j Varkens, exclusief dekri jpe beren 

f j Vleeskuikens 

[ ĵ Leghennen ( incl. ouderdieren) jonger dan 18 weken 

[ ĵ Leghennen ( incl. ouderdieren) 18 weken en ouder 

Q Konijnen 

Nertsen 

Pagina 10 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier 
R u n d v e e 
op 1 april 2014 

Gecombineerde opgave 2014 

Aantallen zi jn vooringevuld op basis van onze registers 

Jongvee voor de melkveehouderi j Jonger dan 1 jaar 

1 tot 2 jaar 

2 jaar of ouder 

vrouwel i jk 

mannel i jk 

vrouwel i jk 

mannel i jk 

vrouweli jk (nog 
nooit gekalfd) 

Melk- en kalfkoeien 

Aantal 

19 

5 

4 

1 

2 

218 

R u n d v e e ( v e r v o l g ) 
op 1 april 2014 

Vleeskalveren 

Ander jongvee voor de vleesproductie 
(inclusief ossen) 

Stieren (2 jaar of ouder) 

Overige koeien 

Totaal aantal runderen 

voor de witvleesproductie 

voor de rosévleesproductie 

jonger dan 1 jaar 

1 tot 2 jaar 

vrouwel i jk 

mannel i jk 

vrouweli jk 

mannel i jk 

2 jaar of ouder vrouweli jk (nog nooit 
gekalfd) 

Aantal 

249 

P a g i n a 11 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier Gecombineerde opgave 2014 
S t a l l e n i n g e b r u i k 

Heeft u sta l len in gebru ik voor rundvee, varkens , melkgei ten, pluimvee of koni jnen? 

E Ja 

n Nee 

Vul o n d e r s t a a n d e v r a g e n in per stal 

diersoort 

stal 1 Rundvee 

stal 2 Rundvee 

stal 3 Rundvee 

stal 4 

stal 5 

stal 6 

stal 7 

stal 8 

stal 9 

stal 10 

O v e r d e z e o p g a v e 

I s deze opgave door uzelf of door u w adviseur ingevuld? 

ū Zelf 

3 Adviseur 

uur min 

Hoeveel ti jd heeft u besteed a a n het inlezen I verzamelen van informatie voor het invullen van de opgave? 01 : 00 

Hoeveel ti jd heeft u besteed a a n het invullen van de opgave? 02 : 00 

jaar van ingebruikname jaartal ingebruikname aantal dierplaatsen 
2009 of later? 

• Ja Ē Nee 

• Ja Įx] Nee 

O Ja fx] Nee 

Pagina 12 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Formulier Gecombineerde opgave 2014 
Ondertekening 

[X| Ik verk laar dat ik: 

- de opgave volledig en naar waarheid heb ingevuld 

- bekend ben met de regels en verplichtingen van de Landbouwwet, het mestbeleid en het 
Gemeenschappe l i j k landbouwbeleid 

- landbouwer ben (van toepassing als u subsidies aanvraagt met deze opgave) 

O n t v a n g s t b e v e s t i g i n g p e r e - m a i l 

Ma het versturen van deze digitale Gecombineerde opgave ontvangt u van ons geen papieren 
ontvangstbevest iging. Wij sturen u alleen een bevestiging per e-mai l . 

E -mai ladres r .nooyens@elda.nl 

chiel@smoldersagroadvies.nl 

Elektronisch ondertekend op 18 -04 -2014 15:24:21 

door Landbouwbedrijf Nooyens V . O . F . 

Re la t ienummer 2 0 3 7 0 2 3 5 5 

Burgerserv icenummer 

K a m e r van Koophandelnummer 17263861 

Pag ina 13 van 13 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Opgave Gewaspercelen 

Uw gegevens 

Naam 

Adres 

Woonplaats 

T e l e f o o n n u m m e r 

Mobiel te le foonnummer 

E - m a i l a d r e s 

R e l a t i e n u m m e r 

A a n v r a a g n u m m e r 

K a m e r v a n Koophande lnummer 

B u r g e r s e r v i c e n u m m e r 

Gecombineerde opgave 2014 

Landbouwbedrijf Nooyens V .O .F . 

Baarschotsestraat 17 

D I E S S E N 

r .nooyens@elda.nl 

203702355 

8331954 

17263861 

1111 «IIIII iiiiiiiiiiniiini 
* 8 3 3 1 9 5 4 K D 0 0 1 2 0 3 7 0 2 3 5 5 * 

Documentnaam 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ g e w a s p e r c e l e n _ 2 0 1 4 _ 2 0 1 4 0 4 1 8 . p d f 

Datum en t i jdstip 1 8 - 0 4 - 2 0 1 4 1 5 : 2 4 : 2 5 

Pagina 1 van 17 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Opgave Gewaspercelen Gecombineerde opgave 2014 

Samenvattend overzicht gewaspercelen/landschapselementen 

Totaal bedrijf Opp. (ha) : Aant. P e r c . 
Totaal grand in gebruik of beheer 86 ,75 28 

Totaal s lotenmarge n.v.t. 0 

Subs id ies - totaal 

Uitbetaling toeslagrechten 61 ,35 13 

Probleemgebiedenvergoeding n.v.t. 0 

Vaarvergoeding n.v.t. 0 

Instandhouding van v e z e l g e w a s s e n n.v.t. 0 

Mest - . t „ , ,*. 
Fosfaatdifferentiatie P A L - w a a r d e (grasland) n.v.t. 0 

Pw-waarde (bouwland) 8,00 2 

Volgteelt 60 ,35 11 

Gebruikstitel 
01 E igendom 40 ,48 6 

07 Over ige exploitatievormen 41 ,43 21 

62 Eenmal ige pacht 4 ,84 1 

Gewascode 

259 Mais, sni j - 25 ,33 4 

265 G r a s l a n d , blijvend 25 ,07 14 

266 G r a s l a n d , tijdelijk 1,33 3 

672 Groenten open grond (inclusief groentezaden) 9 ,22 2 

3792 Aardappelen , consumptie op zand/veengrond 25 ,80 5 

Pagina 2 van 17 



Rijksdienst Voor Ondernemend 
Nederland 

Opgave Gewaspercelen Gecombineerde opgave 2014 

Opgave Gewaspercelen 2014 

G abru i k scodes 

01 Eigendom 

Pacht 
02 Reguliere pacht 
61 Reguliere pacht 

kortlopend 
62 Eenmalige pachl 
63 Teeltpacht 
09 Erfpacht 
tO Pacht van geringe 

oppervlakten 
11 Natuurpachl 

(reservaats-
of beheeispachi) 

12 Geliberaliseerde 
pacht, langer 
dan 6 )aar 

13 Geliberaliseerde 
pacht, 6 jaar 
of korter 

Overig 
03 In gehfuìk van een 

terreinbeherende 
organisatie 

04 Tijdelijk gebruik in 
hel kader van de 
Landinrichting 

07 Overige exploitatie
vorm en 

1 Ŝl 1 
t l * I 
> m o o) 

ha are 

S 
8 

"3 
.3 
» 

ha ara 

OJ p S 

ra E "5 g"' 

ž 1 | 5 
i" sa g 

dagmaartdįaar h

c 
O 

J3 
s * O! 

1 S 
•g E* 

O) 
ç 
T3 
41 
O 
O» 
a 
ĩ. 
33 
ra 
> 

F o s f a a t 

Ol c 

11 1 f 

Is á 1 
1 7,61 01 259 01-01-2014 fx] D D ū 
2 1,24 01 259 01-01-2014 ŗx| n D D 
3 0,48 07 266 01-01-2014 g] n D ū 

4 7,73 
Reden overname: 

01 3792 01-01-2014 Ē D D D 
Perceel gedeeltelijk (op)nieuw in gebruik genomen 

5 4,84 62 259 01-01-2014 Ū D D 
6 11,64 01 259 01-01-2014 rā n D D 
7 3,04 

Reden overname: 
07 3792 01-01-2014 M U U U 

Perceel geheel (op)nieuw in gebruik genomen 

8 5,23 01 672 01-01-2014 rā n n n 
9 0,33 07 

Datum wijziging topografische grens: 
Reden wijziging topografische grens: 
Reden nieuw perceel: 

10 0,52 07 

266 01-01-2014 D ū n D 
01-01-2014 
Vergroting door herindeling/ruilverkaveling 
Landbouwgrond: niet eerder als landbouwgrond 
opgegeven 

266 01-01-2014 |x] D [D D 

11 7,03 01 3792 01-01-2014 rā D O n 
12 5,85 07 3792 01-01-2014 o n a 39 

Reden overname: Perceel geheel (op)nieuw in gebruik genomen 

13 2,15 07 3792 01-01-2014 gj D n n 54 

Reden overname: Perceel geheel (op)nieuw in gebruik genomen 

14 3,99 07 672 01-01-2014 El n D Ū 

17 1,07 07 265 01-01-2014 n n D Ū 

18 1,08 07 265 01-01-2014 ŗ j a D ū 

63,83 

Pagina 3 van 17 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Opgave Gewaspercelen Gecombineerde opgave 2014 

Opgave Gewaspercelen 2014 

E 
ç '2 

ha ara ha ara dbg-maand-jaax > 

22 0,59 07 265 01-01-2014 D n n n 
23 1,06 07 265 01-01-2014 n n o n 
24 1,03 07 265 01-01-2014 n n D n 
25 1,33 07 265 01-01-2014 D D n n 
26 0,78 07 265 01-01-2014 D n n n 
27 0,35 07 265 01-01-2014 D n o n 
29 3,10 07 265 01-01-2014 D o O n 

Reden nieuw perceel: Landbouwgrond: niet eerder als landbouwgrond 
opgegeven 

30 2,40 07 265 01-01-2014 D n a n 
Reden nieuw perceel: Landbouwgrond: niet eerder als landbouwgrond 

opgegeven 
31 5,10 07 265 01-01-2014 D D D n 

Reden nieuw perceel: Landbouwgrond: niet eerder als landbouwgrond 
opgegeven 

32 1,06 07 265 01-01-2014 n n n n 
33 2,89 07 265 01-01-2014 n D a n 

Reden nieuw perceel: Landbouwgrond: niet eerder als landbouwgrond 
opgegeven 

34 3,23 07 265 01-01-2014 n n o n 
Reden nieuw perceel: Landbouwgrond: niet eerder als landbouwgrond 

opgegeven 

86,75 

Pagina 4 van 17 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Opgave Gewaspercelen Gecombineerde opgave 2014 

Pagina 5 van 17 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Opgave Gewaspercelen 
V o l g t e e l t 

Gecombineerde opgave 2014 

Volgnummer 
gewaspercee l 

1 

2 

4 

5 

6 

7 

8 

11 

12 

13 

14 

G e w a s c o d e 

2299 

2299 

266 

2299 

2299 

266 

266 

266 

266 

266 

266 

Groenbemesters, Niet- Vlinderbloemige 

Groenbemesters, Niet- Vlinderbloemige 

Grasland, t i jdel i jk 

Groenbemesters, Niet- Vlinderbloemige 

Groenbemesters, Niet- Vlinderbloemige 

Grasland, t i jdeli jk 

Grasland, t i jdel i jk 

Grasland, t i jdel i jk 

Grasland, t i jdel i jk 

Grasland, t i jdel i jk 

Grasland, t i jdeli jk 

Opperv lakte ( h a ) 

7,61 

1,24 

7,73 

4,84 

11,64 

3,04 

5,23 

7,03 

5,85 

2,15 

3,99 

Pag ina 6 van 17 



Onil 
NntoljnS 

Opgave Gewaspercelen Gecombineerde opgave 2014 
Naam Landbouwbedrijf Ncoyens V O.F Burge 
Relatienummer 203702335 Aanvraagnummer 3331954 

23, U 9 I 428.081 

124000 

I 
et 

Ĵ * f 

r 

ŴC3 
1 

S E T
1

. 

mm 

fx. 
ft» 

Mt*# **** 

d2 
124000 

I Į Uw percel Topografische grenzen Gevvasp erceel sgren 7.er\ e n 

121.Iľ. \ 427.136 



Hrdcdanl 

Gecombineerde opgave 2014 
Naam Landbouwbedrijf Nooyens V.O.F Burgerservicernimmer: 
Relatienummer 203702355 Aanvraagnurrrner 8331954 

141.742 I 389.474 

142000 143000 

í 
i 

an 

i a 
s I 
s s 

r 

n 

142000 143000 

f ļ j w percelen Topografische grenzen oewasp erceel sgren zen 



Uiludj 

Gecombineerde opgave 2014 
Landbouwbedrijf Nooyens V.O.F Naam Burgerservicenummer 

Relatienummer. ^03702355 8331954 Aanvraagnummer 

299 I 427.615 

123000 

t v 

i 

7 
t ! 

ŕ 
ff 

2SCO0 

İ \ Jw percelen Gewasp ercssl sqren zen Topagransche grenzen 
3 

12S904 426.670 



Ntder 

Naam: Lanū bouwbedrijf Ncoyens v O.F. 

Relatienummer: 203702355 
Bugerserwicenurnmer: 
Aa n vra ag n l rr me r 

193.Uů ļ 512.110 

Gecombineerde opgave 2014 

4

W ŵ 

3 1 , 1 1 03î* 

c z i Uw percelen 

194000 

Topografische grenzen 3ewasperceelsgrenzen 

194.72S | 511.155 



Mlud 

Gecombineerde opgave 2014 
Naam Landbouwbedrijf Nooyens V.O.F Burgerservicenummer: 
Relatienummer: 203702355 Aanvraag™ 8331954 

1*0.433 Į JS7.323 

141000 142000 

Ml 

'I 

1 
-*4' 

1 

i 
Sí"*! 

'SI' 
f 

I 

i 

i 

9 ai 
4100Ū 102000 

ī ļ Uw eer Tooagrafische orenzen ^ewasp erceel sgren zen en 

142.03G | 336.3?? 



Nederland 

Gecombineerde opgave 2014 
Naam Landbouwbedrijf Nooyens V.O.F Burgerservicenummer: 
Relatienummer 203702355 Aanvraagnummer 8331954 

1*0.2 76 I 386.443 

141000 

9 
i l! 

-Sí 

f I 

1 
X 

nte t 
0 t tit 

6(11 64 

I * 

i4irjūc 

1 ļ Uw percele Tũpografiscre grenzen Gewasperceelsgrenzen n 

i 4 i sa i | ?85.49e 



SliknJknK iw 
Nedei 

Gecombineerde opgave 2014 
Naam Landbouwbedrijf Nooyens V O.F B o rae rservice n u m me; 

203702355 Re a tien Aanvraagnummer 8331954 

139.051 I 385.37; 

140000 

I «f 

1 
8S 

1 

İ 

Bee 
14C0WĴ 

I I Uw percelen Tcpogranscne grenzen Gewasperceelsqrenzen 

14C.S5fi | 384.426 



Gecombineerde opgave 2014 
Landbûuwbednļf Nooyens V O.F 8u rg e rserv i een u m me r: 

Reiatienummer 203702355 Aan vraag rum,Tier 83319*4 

I4C.8D0 I 386.30ľ 

141000 142000 

ir 
0) 

l i 

i 8 
SS 

nte 
6/11.54 

J61 

PW 

ll 

Tl 

141000 142Û0Ū 

I į Uw eer Topografsche grenzen Gewaspercee:sgrenzen eer 

142.4C5 | Î85357 



Naam: Landbouwbedrijf Nooyens V O.F. 

Relatienummer. 203702355 

145.77' ] 383 277 

Bunjerservicenumncr: 

Aanvraagnummer 8331954 

Gecombineerde opgave 2014 

ļ " " 1 Uw percelen "bpoçrafìsche grenzen 

U700Û 

Gewasperceelsgrenzen 

7 332 | 387 332 



Gecombineerde opgave 2014 
Naam Land bouwbed riff Nooyerts v.O.F Burgerservrcenijmmer 
Relatienummer: 203702355 Aanvraagnummer 8331954 

2Ū1.61Ĵ Ī12 S82 

202000 

I 
9 

4 
l| 1 

t 

4 í 

ď 

w a a / t ř 
t 

ï 
ft 

W 
ţ 
i 

'ÉS i 

İ Hf 1 N, 

203000 

1 I Uw pe Topografische grenzen r:e'en Gewasp erceei scrsn zen 

203.21S I ^12.037 



Naam: Land bouwbedrijf Nooyens V.O.F. 

Relatienummer: 203702355 

197.531 | 515.400 

Bu rgerservtcenurnmBr: 
Aanvraagnummer: 

Gecombineerde opgave 2014 

« inrit»:-?-" ».'.»: . -P1»-: 

138000 

\ I U-A- percelen opografische grenzer Gewasa erceel sgren zen 

199.136 | 514.455 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Ingevulde gegevens Gecombineerde opgave 2015 
Uw gegevens 

Naam 

Adres 

Woonplaats 

Te le foonnummer 

Mobiel te le foonnummer 

E-mai ladres 

Re la t ienummer 

A a n v r a a g n u m m e r 

K v K - n u m m e r 

BSN 

Landbouwbedri j f Nooyens V .O.F . 

Baarschotsest raa t 17 

D I E S S E N 

r .nooyens@elda.nl 

2 0 3 7 0 2 3 5 5 

8 4 4 4 6 9 2 

17263861 

G e m a c h t i g d e 

Naam 

Adres 

Woonplaats 

Re la t ienummer 

K v K - n u m m e r 

BSN 

Smolders A G R O Advies B.V. 

Kattenbos 7 

R E U S E L 

203891142 

5 4 8 6 1 1 9 5 

I 
* 8 4 4 4 6 9 2 C D 0 0 1 2 0 3 7 0 2 3 5 5 * 

Document-naam 203702355_GO_formul ie r_2015_2O150615 .pd f 

Datum en t i jdst ip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:38 Pagina 1 van 



Relat iegegevens 

Naam 
Adres 
Woonplaats 
Aanvraagnummer 
KvK-nummer 
SBI-code 
BSN 

Relat ienummer 
IBAN 
BIC 
Rechtsvorm 

Telefoonnummer 

Mobiel te le foonnummer 

E-mailadres 

Zi jn bovens taande g e g e v e n s correct en vol ledig? 

S Ja 
\J Nee 

Uw e-mailadres voor de ontvangstbevestiging 

E-mailadres adviseur voor de ontvangstbevestiging 

Landbouwbedrijf Nooyens V.O.F. 
Baarschotsestraat 17 
5087 KV DIESSEN 
8444692 
17263861 
0141,0119,0113 

203702355 
NI02RABO0111301505 

RABONL2U 
Vennootschap onder f i rma 

r.nooyens@elda.nl 

r.nooyens@elda.nl 

ļ joep@smoldersagroadvies.nl 

Heeft u u w bedri j f vol ledig beëindigd? 

(U houdt, bedri j fs- of hobbymat ig , op 1 april 2015 géén dieren. Vanaf 15 mei 2015 heeft u géén grond in gebruik.) 

n Ja 

Įxļ Nee 

I s u w bedri j f e e n r e c h t s p e r s o o n ? 

[ ĵ Ja (o.a. BV, NV, st icht ing, vereniging, coöperatie) 

g ] Nee (natuur l i jk persoon/eenmanszaak, maatschap, VOF, CV) 

Documentnaam 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 S . p d f 

Datum en t i jdst ip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:38 Pagina 2 van 14 



Biologische landbouw 
op 15 mei 2015 

Past u op het bedri j f een door S K A L gecontroleerde biologische productiewijze toe? 

n Ja 

[x] Nee 

Bed ri jfshoofd / bed ri jfsleider 
Bedri j f shoofd / bedri j fs leider 

Geboortejaar 1971 

Geslacht Įx] Man 

[ ĵ Vrouw 

Gemiddelde arbeidsti jd per week in de periode van april 2014 t /m maart 2015 op dit ; 38 uur of meer 
bedrijf 

Meewerkende familie 
Hoeveel I e en 2e graads famil ieleden ( inclusief levenspartner) van 16 j aar of ouder werk ten er m e e op het bedri j f in 
de periode v a n apri l 2014 tot en met maart 2015 (naar gemiddelde arbeidsti jd per w e e k ) ? 

38 uur of meer 30 tot 38 uur 20 tot 30 uur 10 tot 20 uur minder dan 10 uur 

Aantal mannen 

Aantal vrouwen 1 

Regelmatig meewerkende personen 
Hoeveel personen van 16 j a a r of ouder w a r e n , met een contract voor onbepaalde t i jd , regelmatig w e r k z a a m op het 
bedrijf in de periode van apri l 2014 tot en met maart 2015 (naar gemiddelde arbeidst i jd per w e e k ) ? 

38 uur of meer 30 tot 38 uur 20 to t 30 uur 10 tot 20 uur minder dan 10 uur 

Aantal mannen i l l 2 

Aantal vrouwen 

Niet-regelmatig meewerkende personen 
Wat w a s de tota le arbeidsti jd van personen van 16 j a a r of ouder die niet-regelmatig w e r k z a a m w a r e n op het bedrijf 
in de periode v a n april 2014 tot en met maart 2015 (omgerekend naar volledige w e r k d a g e n ) ? 

Rechtstreeks door het bedrijf tewerkgesteld volledige werkdagen 
(bijvoorbeeld arbeidskrachten voor bepaald werk of gelegenheidswerk) 

Niet rechtstreeks door het bedrijf tewerkgesteld 20 volledige werkdagen 
(bijvoorbeeld loonwerkers of arbeidskrachten van werktuigencoöperaties) 

Documenrnnnm 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 

Datum en t i jdst ip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:38 Pagina 3 van 14 



Regelingen 

Geef hieronder aan voor welke regelingen u in 2015 in aanmerking wilt komen, of waarvoor u uitbetaling wilt aanvragen. 

Beta l ingsrechten 
Wilt u in aanmerking komen voor toekenning van betalingsrechten? Geef dat hieronder aan, u kunt één van de drie mogelijkheden 
kiezen. 
Betalingsrechten aanvragen ļx| Ja Q Nee 
Betalingsrechten aanvragen en een beroep doen op de Nationale reserve voor starters Q Ja [ g Nee 
I k geef toestemming om persoonsgegevens te verwerken ten behoeve van de controle op de naleving 
van deze regel ing. 

Betalingsrechten aanvragen en een beroep doen op de Nationale reserve voor jonge landbouwers [ ĵ Ja Nee 

Ik heb betal ingsrechten gekocht of gehuurd met een private overeenkomst g | Ja r j Nee 

Het uitbetalen van betalingsrechten moet u apart aanvragen. Doet u dat niet, dan worden de 
toegekende rechten niet uitbetaald. 

Aanvraag uitbetal ing Betalingsrechten en Vergroeningsbetaling ^ Ja [ ĵ Nee 

Aanvraag extra betaling jonge landbouwers f j Ja (x) Nee 

Overige rege l ingen 

Uitbetaling Subsidie natuur- en landschapsbeheer, onderdeel agrarisch natuur- en landschapsbeheer Q Ja |X] Nee 
(SNL-a) 

Tegemoetkoming premie brede weersverzekering [ ] Ja |x| Nee 

Graasdierpremie f j Ja fx] Nee 

Ik voldoe aan de voorwaarden van deze subsidie(s). 

Recht op betalingsrechten 
U verklaart hier dat u voldoet aan de voorwaarden voor het toekennen van betalingsrechten. Om te bepalen of u hieraan voldoet 
kunt u uw referentiegegevens beki jken. Hierin ziet u of u recht heeft op betalingsrechten en als dit niet zo is wat u dan eventueel 
kunt doen. 

V o o r w a a r d e n t o e k e n n e n beta l ingsrechten 

U kri jgt in 2015 betalingsrechten toegekend als u voldoet aan de volgende voorwaarden: 

« U bent in 2015 actief landbouwer. Dit betekent dat uw bedrijf als agrarisch bedrijf ingeschreven staat bij de Kamer van 
Koophandel (KvK). Of u een landbouwactiviteit uitoefent bepalen we aan de hand van de SBI-code van uw activiteit bij de KvK. 
Een SBI-code die begint met 0 1 1 , 012, 013, 014 of 015 wordt gezien als landbouwactiviteit. 

' Uw bedr i j f niet is uitgesloten van het Gemeenschappelijk landbouwbeleid. Luchthavens, spoorwegdiensten, waterwerken, 
vastgoeddiensten, permanente sport- of recreatiegebieden, publiekrechtel i jke rechtspersonen en zelfstandig bestuursorganen zijn 
uitgesloten. 

« U heeft in 2015 minimaal 0,3 hectare subsidiabele landbouwgrond in gebruik. 
« U vraagt in 2015 in de Gecombineerde opgave toekenning van de betalingsrechten aan. 

Naast deze voorwaarden moet u ook voldoen aan één van de volgende voorwaarden: 

« U had in 2013 recht op een directe betaling vanuit het GLB, zoals de bedrijfstoeslag. De hoogte van het bedrag waar u recht 
op had, was ten minste 500 euro (zonder toepassing van uitsluitingen en kort ingen). 

» U teelde in 2013 minimaal 0,3 hectare groente, f rui t , poot- en consumptieaardappelen of siergewassen. 
« In 2013 exploiteerde u een wijngaard van minimaal 0,3 hectare. 
» U heeft nooit toeslagrechten gehad en kunt bewijzen dat u landbouwer was in 2013. 

fx] Ik verklaar dat ik voldoe aan de voorwaarden voor het toekennen van betalingsrechten. 

Documentnaam 2 0 3 7 0 2 3 S 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 S _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 

Datum en t i jdst ip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:38 Pagina 4 van 14 



Vergroening 
Ecologisch aandachtsgebied 

|XĮ Algemene l i jst 

n Duurzaamheidscertif icaat 

O Collectieve invulling 

n Ik ben vri jgesteld van het hebben van 50

fa ecologisch aandachtsgebied. 

Gewasdivers i f icat ie 

ļ ĵ Ik ben vri jgesteld van gewasdiversificatie omdat ik meer dan 50
o

Zo van mijn bouwland vorig jaar niet in gebruik had. Daarnaast 
wordt er op lOOVo van mijn bouwland een ander gewas verbouwd dan vorig jaar. 

Grond 
op 15 mei 2015 

Heeft u grond in Nederland in gebruik of beheer op 15 mei 2015? 

13 Ja 
O Nee 

Wilt u in 2 0 1 5 gebruik m a k e n van de hogere fosfaatnorm voor fosfaatarme en  f ixerende gronden? 

D Ja 
[X] Nee 

Heeft u tu inbouw onder glas of overige tu inbouw (bol lenbroei , paddenstoelenteelt of wit lof t rek) op 15 mei 2 0 1 5 ? 

n Ja 
0 Nee 

Heeft u grond in België e n / o f Duitsland in gebruik op 15 mei 2015? 

ū Ja 
fxļ Nee 

Documentnaam 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 O 1 5 0 6 1 5 . p d f 

Datum en t i jdst ip 1 5  0 6  2 0 1 5 15:53:38 Pagina 5 van 14 



Samenvat t ing Grondgebonden Subsid ies 

Totaa l bedrijf Oppervlakte (ha) Aantal Percelen 

Totaal grond in gebruik of beheer 88,33 30 

Biologische productiewijze 0 

In omschakeling naar biologisch 0 

Volgteel ten 

Beteelde Oppervlakte 49,93 12 

waarvan Ecologisch aandachtsgebied: 12,08 2 

G L B / B e t a l i n g s r e c h t e n 

Opgegeven GLB oppervlakte 88,33 30 

Oppervlakte betal ingsrechten 

Bruto subsidiabele landbouwgrond voor vaststellen betalingsrechten 88,33 30 

Noemenswaardige hinder n.v.t. 0 

Uitbetaling betalingsrechten en vergroeningsbedrag aangevraagd 88,33 30 

Gekocht/gehuurd met private overeenkomst 8,33 2 

Verplichting Gewasdiversif icatie en Ecologisch aandachtsgebied 

Hoofdteelt bouwland 61,53 14 

Hoofdteelt opgegeven als EA, geen bouwland n.v.t. 0 

Blijvend grasland 26,80 16 

Opgegeven voor EA 

Hoofdteelt n.v.t. 0 

Volgteelt 12,08 2 

Biologisch en in omschakel ing n.v.t. 0 

Brede weersverzekering n.v.t. 0 

AgriVer n.v.t. 0 

Vereinigte Hagel n.v.t. 0 

Bos Fruit Aardappelen Onderlinge verzekeringen BFAO U.A. n.v.t. 0 

Mest 

Opgegeven oppervlakte 88,33 30 

Fosfaatdifferentiatie PAL-waarde (grasland) n.v.t. 0 

Pw waarde (bouwland) n.v.t. 0 

Document-naam 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 

Datum en t i ļdsdp 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:38 Pagina 6 van 



Bedrijfsoppervlakte 
op 15 mei 2015 

Gewassen open grond 

Landschapselementen SNL-a 

Tuinbouw onder glas 

Opperv lakte 

88,33 ha 

0,00 ha 

0,00 ha 

Grond in Nederland nog niet opgegeven 

Oppervlakte (exclusief braakland) geschikt voor landbouw maar 
niet zo in gebruik (bijvoorbeeld kampeerterrein) 

Oppervlakte overige grond (bi jvoorbeeld erf, gebouwen, sloten) 

ha 

1,00 ha 

Totale oppervlakte van het bedrijf in Nederland 89,33 ha 

Private overeenkomst 
U kunt een private overeenkomst opstellen om het recht op toegang op betalingsrechten over te nemen of om de referentiewaarde 
van 2014 over te dragen. De schrifteli jke overeenkomst moet uiterlijk 14 mei 2015 door beide parti jen zijn ondertekend. 

Heeft u een private overeenkomst afgesloten? |x] Ja f j Nee 

Ik ben verwerver: 

[x| Ik heb de referentiewaarde 2014 (inclusief betalingsrechten) gekocht of gehuurd met een private overeenkomst 

n Ik heb recht op betalingsrechten overgedragen gekregen 

Ik ben vervreemder: 

n Ik heb de referentiewaarde 2014 (inclusief betalingsrechten) verkocht of verhuurd met een private overeenkomst 

K o o p / h u u r re ferent iewaarde 2014 
Ik heb de referentiewaarde 2014 (inclusief betalingsrechten) gekocht of gehuurd met een private overeenkomst. Vul hieronder per 
overgenomen perceel de gegevens van de vervreemder in en het soort overeenkomst. 
Nr. Ha Relat ienr Naam verv reemder Soor t 

43 0,34 1110159425 A.T.M. Mulders ļ huur 

41 7,99 :110159425 A.T.M. Mulders koop 

Documentnaam 2 0 3 7 0 2 3 5 S _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 

Datum en t i jdstip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:38 Pagina 7 van 14 



Dieren 
op 1 april 2015 

Heeft u dieren op 1 apri l 2 0 1 5 ? 

m Ja 

G Nee 

Welke diersoor t (en ) hee f t u ? 

Įxļ Rundvee 

G Varkens 

ū Kippen 

G Overig pluimvee 

G Paarden, pony's en ezels 

G Schapen en geiten 

G Konijnen 

G Nertsen 

G Overige dieren 

Voor w e l k e dieren heef t u huisvest ing op 1 april 2015? 

[x| Rundvee 

G Varkens 

G Kippen 

G Kalkoenen 

G Eenden 

G Schapen en geiten 

G Konijnen 

G Nertsen 

Rundvee 
op 1 april 2015 

Aantallen zijn vooringevuld op basis van onze registers 

Aantal 

Jongvee voor de melkveehouderi j Jonger dan 1 jaar 

1 to t 2 jaar 

vrouweli jk 

manneli jk 

vrouweli jk 

mannel i jk 

24 

4 

1 

2 jaar of ouder vrouweli jk (nog 
nooit gekalfd) 

10 

Melk- en kalfkoeien 199 

Documentnaam 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 
Datum en t i jdst ip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:39 Pagina 8 van 14 



Rundvee (vervolg) 
op 1 april 2015 

Aanta l 

Vleeskalveren 

Ander jongvee voor de vleesproductie 
(inclusief ossen) 

voor de witvleesproductie 

voor de rosévleesproductie 

jonger dan 1 jaar 

1 tot 2 jaar 

2 jaar of ouder vrouweli jk (nog 
nooit gekalfd) 

vrouweli jk 

manneli jk 

vrouweli jk 

manneli jk 

Stieren (2 jaar of ouder) 

Overige koeien 

Totaal aantal runderen 239 

Rundvee: huisvesting 
In de volgende velden geeft u de huisvesting van uw dieren aan. Via de knop 'selecteer stal ' kunt u de stal selecteren waarin uw 
dieren zijn gehuisvest. Stallen worden op de kaart gekenmerkt met de kleur rood. 

kenmerk sta l type vergund 
dieraantal 

gemiddelde 
stalbezett ing 

2014 

j a a r 
ingebru ikname 

' 0798100000006244 A 1.100, overige huisvestingssystemen 
(reguliere niet-emissiearme 
huisvestingsystemen zoals een ligboxenstal 
met roostervloer zonder mestschuit) 

108 118 1972 

0798100000010187 A 1.100, overige huisvestingssystemen 
(reguliere niet-emissiearme 
huisvestingsystemen zoals een ligboxenstal 
met roostervloer zonder mestschuif) 

60 86 2004 

0798100000010187 A 3, diercategorie vrouweli jk jongvee tot 2 
jaar 

88 33 1990 

Documentnaam 

Datum en t i jdst ip 

203702355_GO_formul ie r_2015_20150615 .pd f 

15 -06 -2015 15:53:39 Pagina 9 van 14 



Mestsoort per diercategorie (rundvee) 
op 1 april 2015 

Aantal dierplaatsen met 

alleen dri j fmest alleen vaste mest dri j fmest en 
vaste mest 

J o n g v e e voor de melkveehouder i j 

j onger dan 1 jaar 28 I 

1 jaar of ouder 11 

Melk- e n kal fkoeien 199 

V l e e s k a l v e r e n 

Ander j o n g v e e voor de v leesproduct ie ( inclusief o s s e n ) 

vrouwel i jk 

mannel i jk 

St ie ren ( 2 j a a r of ouder ) 1 

Over ige koeien 

Totaa l aanta l dierp laa tsen 211 28 0 

Beweiding en excretie 2015 
Heeft u in 2 0 1 5 gras land d a t u gebruikt voor beweiding van g r a a s d i e r e n ? 

ū Ja 

|X| Nee 

Maakt u gebruik van de bed rijf sspeci f ieke excret ie? 

m Ja 

{J Nee 

Documentnaam 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 

Datum en t i jdstip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:39 Pagina 10 van 14 



Beweiding in 2014 
Had u in het weidese izoen 2014 melkgevende melkkoeien op uw bedri j f? 

m Ja 

D Nee 

Hoeveel melkgevende koeien w a r e n in het weidese izoen 2014 gemiddeld aanwez ig op u w bedr i j f? 
! 204 

Zi jn de koeien gewe id? 

O Ja 
03 Nee 

Toediening dierlijke mest 
Heeft u op u w bedrijf dierl i jke m e s t toegediend in de periode van 1 april 2014 tot en met 31 maar t 2 0 1 5 ? 

H Ja 
n Nee 

Welke mestsoor t heeft u toegediend? (meerdere antwoorden mogeli jk) 

[X| Vaste mest 

13 Dri j fmest 

Waarop heeft u vaste m e s t toegediend? (meerdere antwoorden mogel i jk) 

|xļ Grasland 

13 Bouwland 

Waarop heeft u dri j fmest toegediend? 

13 Grasland 

|3 Bouwland 

op grasland op onbeteeld bouwland 

bovengronds toegediend, daarna 
ondergewerkt 

n.v.t. : 50 

mest l igt verdeeld over perceel na 
bovengronds toedienen 

50 

Totaal 50 50 

Documentnaam 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 
Datum en t i jdst ip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:39 Pagina 11 van 14 



Toediening dierli jke mest (vervolg) 
Dri j fmest: w e r k r e s u l t a a t mesttoedoening •Vb van de toegediende dri j fmest 

op grasland op onbeteeld op beteeld bouwland 
bouwland 

bouwlandinjecteur: d .m.v . injectietanden direct in de grond 
gebracht 

bovengronds: in één werkgang op de grond gebracht en 
ondergewerkt 

de mest l igt verdeeld over het perceel zoals bij breedwerpig 
bovengronds toedienen of bij een machine ver boven de grond 
houden 

de mest ligt op de grond in strookjes zoals bij ju ist gebruik van 
een sleepvoetmachine of bij gebruik van een sleufkouter of 
zodenbemester die geen sleufje maakt of niet snijdt 

de mest l igt gedeelteli jk in sleufjes in de grond en gedeeltelijk 
op de grond zoals bij gebruik van een sleufkouter of bij ondiep 
werken met een zodenbemester 

de mest is geheel in de grond gebracht in sleufjes zoals bij ju ist 
gebruik van een zodenbemester 

n.v.t. 

n.v.t. 

50 

50 

n.v.t. 

n.v.t. 

n.v.t. 

n.v.t. 

n.v.t. 

n.v.t. 

n.v.t. 

Totaal 

Welk deel ("/o) van de dr i j fmest is via een sleepslang aangevoerd 
naar de bemester? 

50 50 

gewassen 

Graan 

Graszaad-luzerne 

Overig 

Totaal 

"/o van de toegediende dri j fmest 

Documentnaam 

Datum en t i jdst ip 

203702355_GO_formul ie r_201S_2015O615 .pd f 

1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:39 Pagina 12 van 14 



Toediening dierlijke mest per grondsoort 
Welke grondsoorten heeft u (meerdere antwoorden mogeli jk) 

fx] klei 

G veen 

[x] zand/löss 

Combinat ie grondsoort en werkresu l taa t mesttoediening 

De mest ligt op de grond in strookjes zoals bij ju ist 
gebruik van een sleepvoetmachine of bij gebruik 
van een sleufkouter of zodenbemester die geen 
sleufje maakt of niet sni jdt 

klei 

grasland: "/o van de grondsoort per werkresultaat 

zand/löss totaal 

n.v.t. 

De mest ligt gedeelteli jk in sleufjes in de grond en 
gedeelteli jk op de grond zoals bij gebruik van een 
sleufkouter of bij ondiep werken met een 
zodenbemester 

De mest is geheel in de grond gebracht in sleufjes 
zoals bij ju is t gebruik van een zodenbemester 

klei 

grasland: "/o van de grondsoort per werkresultaat 

zand/löss totaal 

n.v.t. ' 0 

klei 

grasland: "/o van de grondsoort per werkresultaat 

zand/löss totaal 

i 100 i 100 

De mest is geheel in de grond gebracht in sleufjes 
zoals bij ju ist gebruik van een zodenbemester 

beteeld bouwland: "Vb van de grondsoort per werkresultaat 

klei zand/löss totaal 

0 

De mest ligt verdeeld over het perceel zoals bij 
breedwerpig bovengronds toedienen of bij een 
machine ver boven de grond 

grasland: "/o van de grondsoort per werkresultaat 

klei zand/löss totaal 

100 100 

Mest be- en verwerking 
Bewerk t of ve rwerk t u m e s t op uw bedri j f? 

n Ja 

[X] Nee 

Documentnaam 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 

Datum en t i jdst ip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 15:53:39 Pagina 13 van 14 



Over deze opgave 
I s d e z e opgave door uzelf of door u w adviseur ingevuld? 

ľxļ Adviseur 

uur min 

Hoeveel t i jd heeft u besteed aan het inlezen ļ verzamelen van informatie voor het invullen van de opgave 02 : 00 
exc lus ie f het b i jwerken v a n de perceelsregistrat ie? 

Hoeveel ti jd heeft u bes teed a a n het invullen van de opgave exclusief het bi jwerken van de 02 : 00 
percee ls reg is t ra t ie? 

Ondertekening 

Ik verk laar dat ik: 

- de opgave volledig en naar waarheid heb ingevuld 

- bekend ben met de regels en verplichtingen van de Landbouwwet , het mestbeleid en het 
G e m e e n s c h a p p e l i j k landbouwbeleid 

- landbouwer ben (van toepassing als u subsidies aanvraagt met deze opgave) 

O n t v a n g s t b e v e s t i g i n g p e r e - m a i l 

Na het versturen van deze digitale Gecombineerde opgave ontvangt u van ons geen papieren 
ontvangstbevest ig ing. Wij sturen u alleen een bevestiging per e-mai l . 

E-mai ladres r .nooyens@elda.nl 

joep@smoldersagroadvies .n l 

Elektronisch ondertekend op 15 -06 -2015 15:53 :38 

door Smolders AGRO Advies B.V. 

Rela t ienummer 2 0 3 7 0 2 3 5 5 

BSN 

K v K - n u m m e r 17263861 

Documnr tnaam 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ f o r m u l i e r _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 

Datum en t i jdst ip 15-06 -2015 15:53:39 Pagina 14 van 14 



Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland 

Overzicht ingevulde gegevens Gecombineerde opgave 2015: Regelingen grondgebonden 

U w g e g e v e n s 

Naam 
Adres 
Woonplaats 
Telefoonnummer 
Mobiel telefoonnummer 
E-mailadres 
Relatienummer 
Aanvraagnummer 
KvK-nummer 
BSN 

Landbouwbedrijf Nooyens V.O.F. 
Baarschotsestraat 17 
DIESSEN 

r.nooyens@elda.nl 
203702355 
8444692 
17263861 

*8444692KD001203702355* 

Gemachtigde 

Naam 
Adres 
Woonplaats 
Relatienummer 

KvK-nummer 

BSN 

Smolders AGRO Advies B.V. 
Kattenbos 7 
REUSEL 
203891142 
54861195 

urnen tndŕ.i-n 2 0 3 7 0 2 3 5 5 - G O - g e w a s p c r c e l e n - 2 0 1 5 - 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d r 

urn en Mílsti;» 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 1 5 : 5 3 : 3 9 



R e g e l i n g e n  g r o n d g e b o n d e n 
Peildatum 15-05-2015 

Perceelsgegevens 

Biologische Voorgestelde Opgegeven Hogere 
productiewijze oppervlakte oppervlakte fosfaatnorr 

Betalingsrechten GLB 

Betalings Voorgestelde Opgegeven Ecologisch 
rechten oppervlakte oppervlakte aandachtsgebied 

Brede weers

verzekering 

ĩ Private Verzekeraar 
overeenkomst 

7,61 ha 

Waspeen, productie 

2 

1,24 ha 

Maïs, snl j -

3 

0,46 ha 

Grasland, t i jdel i jk 

4 

7,73 ha 

Maïs, sni j -

5 
4,84 ha 

Maïs, sni j -

6 

11,14 ha 

Maïs, sni j -

7 

3,04 ha 
Maïs, sni j -

s 

5,23 ha 

|Maïs, sni j -

1 0 

0,36 ha 

Grasland, blijvend 

7,61 ha 7,61 ha 

1,24 ha 1,24 ha 

0,46 ha 0,46 ha 

Ja 7,61 ha 7,61 ha Volgteelt 

7,73 ha 7,73 ha 

4,84 ha 4,84 ha 

11,14 ha 11,14 ha 

3,04 ha 3,04 ha 

5,23 ha 5,23 ha 

0,36 ha 0,36 ha 

Ja 1,24 ha 1,24 ha 

Ja 0,46 ha 0,46 ha 

Ja 7,73 ha 7,73 ha 

Ja 4,84 ha 4,84 ha 

Ja 11,14 ha 11,14 ha 

Ja 3,04 ha 3,04 ha 

Ja 5,23 ha 5,23 ha 

Ja 0,36 ha C,36 ha 

Diitum en Nidslip 
2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ g e w a s p e r c e l e n _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 O 6 1 5 . p d f 

1 5  0 6  2 0 1 5 1 5 : 5 3 : 3 9 



R e g e l i n g e n - g r o n d g e b o n d e n 
Peildatum 15-05-2015 

i Perceelsgegevens Betalingsrechten GLB 

Biologische voorgestelde Opgegeven Hogere Betalings Voorgestelde Opgegeven Ecologisch 
productiewijze oppervlakte oppervlakte fosfaatnorm rechten oppervlakte oppervlakte aandachtsgebied 

Brede weers 
verzekering 

Private Verzekeraar 
overeenkomst ' 

Maïs, sni)-

1 7 

Grasland, 

I S 

Grasland, 

2 2 

Grasland, 

2 3 

Grasland, 

2 4 

'Grasland, 

2 5 

Grasland, 

2 6 

Grasland, 

2 7 

1,76 ha 

bli jvend 

1,08 ha 

bli jvend 

0,59 ha 

blijvend 

1,06 ha 

blijvend 

1,03 ha 

blijvend 

1,33 ha 

blijvend 

0,78 ha 

blijvend 

7,03 ha 7,03 ha 

1,76 ha 1,76 ha 

1,06 ha 1,08 ha 

0,59 ha 0,59 ha 

Ja 7,03 ha 7,03 ha 

0,35 ha 

, blijvend 

1,06 ha 1,06 ha 

1,03 ha 1,03 ha 

1,33 ha 1,33 ha 

0,78 ha 0,78 ha 

0,35 ha 0,35 ha 

Ja 1,76 ha 1,76 ha 

Ja 1,08 ha 1,08 ha 

Ja 0,59 ha 0,59 ha 

Ja 1,06 ha 1,06 ha 

Ja 1,03 ha 1,03 ha 

Ja 1,33 ha 1,33 na 

Ja 0,78 ha 0,78 ha 

Ja 0,35 ha 0,35 ha 

Hm.i.r-lt'ntnnam 

Dcimm en tijdstip 
2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ g e w a s p e r c e l e n _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 S . p d f 

1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 1 5 : 5 3 : 3 9 



R e g e l i n g e n  g r o n d g e b o n d e n 
Peildatum 15-05-2015 

Perceelsgegevens Betalingsrechten GLB 

Biologische Voorgestelde Opgegeven ' Hogere Betalings Voorgestelde Opgegeven Ecologisch 
productiewijze oppervlakte oppervlakte fosfaatnorm rechten oppervlakte oppervlakte aandachtsgebied 

Brede weers

verzekering 

Private Verzekeraar 
overeenkomst 

2 9 

3,10 ha 

.Grasland, bli jvend 

3 0 

2,40 ha 

Grasland, blijvend 

3 1 

5,12 ha 

Grasland, blijvend 

3 2 

1,06 ha 

'Grasland, blijvend 

3 3 

2,89 ha 

Grasland, blijvend 

3 4 

3,23 ha 

Grasland, blijvend 

3 5 

0.22 ha 

įMaïs, sni j -

3 6 

0,66 ha 

Grasland, blijvend 

3 7 

4,47 ha 

Aardappelen, consumptie 

3,10 ha 3,10 .na 

2,40 ha 2,40 ha 

5,12 ha 5,12 ha 

1,06 ha 1,06 ha 

2,89 ha 2,89 ha 

3,23 ha 3,23 ha 

0,22 ha 0,22 ha 

0,66 ha 0,66 ha 

4,47 hā 4,47 ha 

Ja 3,10 ha 3,10 ha 

Ja 2,40 ha 2,40 ha 

Ja 0,00 ha 5,12 ha 

Ja 0,00 ha 1,06 ha 

Ja 0,00 ha 2,89 ha 

Ja 0,00 ha 3,23 ha 

Ja 0,15 ha 0,22 ha 

Ja 0,66 ha 0,66 ha 

Ja 4,47 ha 4,47 ha Volgteelt 

')l::um.;ntn, J fi T, 

'MLr  i riK
!

:fi;. 

2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ g e v v a s p c r c e l e n _ 2 0 1 5 _ 2 D 1 5 0 6 1 5 . p d f 

1 5  0 6  2 0 1 5 1 5 ; 5 3 : 3 9 



R e g e l i n g e n  g r o n d g e b o n d e n 
Peildatum 15-05-2015 

Perceelsgegevens Betalingsrechten GLB 

Biologische Voorgestelde Opgegeven Hogere Betaľngs Voorgestelde Opgegeven Ecologisch 

Brede weers

verzekering 
Private ;Verzeiceraar 

productiewijze oppervlakte oppervlakte fosfaatnom rechten oppervlakte oppervlakte aandachtsgebied overeenkomst 

Maïs, sni j-

4 3 

0,3' 

Maïs, snìj-

4 4 

0,1* 

Mais, sni j-

Volgteelten 

1 

Volgteelt 1 

2 

Volgteelt l 

4 

Volgteelt l 

5 

Volgteelt 1 

7 

Volgteelt 1 

7,99 ha . 7,99 na 

0,34 ha 0,34 ha 

0,19 ha 0,19 ha 

Oppervlakte Gewas 

Waspeen, productie 

7,61 ha Italiaans raaigras 

Maïs, sni j -

Ja 7,99 ha - 7,99 ha 

Ja 0,34 ha D,34 ha 

Ja 0,19 ha 0,19 ha 

Ecologisch 
aandachtsgebied 

Categorie l 

1,24 ha Overige groenbemesters, niet-vlmderbloemige-

Maïs, sni j -

7,73 ha Overige groenbemesters, rvet-vlinderbloemige-

Maĩs, sni j-

4,84 ha Overige groenbemesters, niet-vlinderbloemige-

Maïs, sni j -

Uiterli jke 
inzaaidatum 

Verklaring 
minimaal 10 
weken 

3,04 ha Overige groenbemesters, niet-vlinderbloemige-

D c u i n v i n t n a a r p 

Díin.ifn en {.ndstip 

2 0 3 7 0 2 3 5 S _ G O _ 3 e w a s p e r c e l e n _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 S 0 6 1 5 . p d f 

1 5  0 6  2 0 1 5 1 5 : 5 3 : 3 9 Pagina 5 van 19 



Votgteelten 

S 

Volgteelt l 

1 1 

Volgteelt l 

3 5 

: Volgteelt 1 

3 7 

Volgteelt 1 

4 1 

Volgteelt 1 

4 3 

Volgteelt 1 

4 4 

- Volgteelt 1 

Oppervlakte Gewas Ecologisch 
aandachtsgebied 

Uiterlijke 
inzaaidatum 

Maïs, sni j - 5,23 ha 

5,23 ha Overige groenbemesters, niet-vlinderbloemige-

Maïs, sni j - 7,03 ha 

7,03 ha Overige groenbemesters, níet-vlinderbloemige-

Maïs, sni j - 0,22 ha 

0,22 ha Overige groenbemesters, niet-vlinderbloemige-

Aardappelen, consumptie 4,47 ha 

4,47 ha Italiaans raaigras 

Maïs, sni j - 7,99 ha 

7,99 ha Overige groenbemesters, niet-vlinderbloemige-

Maïs, snľ j- 0,34 ha 

0,34 ha Overige groenbemesters, niet-vlinderbloemige-

Maïs, sni j - 0,19 ha 

0,19 ha Overige groenbemesters, niet-vlinderbloemige-

Categorie 1 30/09/2015 

Verklaring 
minimaal 10 
weken 

üüci in^ntruarr i 2 0 3 7 0 2 3 5 5 _ G O _ g e w a s p e r c e t e n _ 2 0 1 5 _ 2 0 1 5 0 6 1 5 . p d f 

Datum tri Ujdbtip 1 5 - 0 6 - 2 0 1 5 1 5 : 5 3 : 3 9 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 ļ Volgnummer 1,2,3,10,35 

Rijksdiensl voor Onaememena NedertaTrj 
OverzKhl igevulüe gegevens Mijn oercelen KvK-numner 1726386'

1

0000 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 | Volgnummer 17,18,22,23,24,25,26,27.36 

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 
Dverzichl ngevulde gegevens Wijn Dercelen ļ KvR-nummer 1726386 'DCOO '5-06-2315 1553uur 

Pagina 8 van '9 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 [Volgnummer 34 

3 4 

S Ï - .V 

R Iksdier-sl voor O-derrtenerid Nederland 
Overact-; ingevulde gegevens Mijn percele" •ŵK-nijrnrrer 172639610000 | 15-06-2015 | 15:53 -nr 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 [Volgnummer 31,32,33 

Riiksdiersl Ondernemend Nederland 
OverzicM ingevulde gegevens Miin percalen '726385'0000 5-06-20 15:53 

Pag.na 10 9 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 | Volgnummer 29 

1 

E 
i 

ÌĨ3 

H l ĪZ?. 
V 

E E 

Rijksdienst voor Ondernemend Nederfana 
Overzicht ingevulde gegevens Mijr percelen | KvKnunner 172633610500 | 15ū620'5 15:53 uur 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 | Volgnummer 6 

t . » 

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 
Cve^icht 'figevulde gegevers Mijn -jercelen 17263(161X00 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 | Volgnummer 5 

I 

Rļksdiens! voor Ondernemend Nederland 
Ovemchf ingevulde gegevens Mijn percelen KvK-nummer "T263BS10000 | 15-06-2015 |

1

5 : 5 3 j ü ' 

Pagina 13 van 19 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 j Volgnummer 7,11 

a 

Rijksdienst voor 0nder"8mend Nederland 
Overzicht ingevulde gegevens Mijr perceie.T K'-'X-no-mier 172633610D2O | 15-06-20'S | 15.53.,'jr 



Mijn percelen 

Peildatum 15-05-2015 ļ Volgnummer 4 

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 
•ve'ztehl ingevulde gegevens Mijn percelen | K^K-nummer 17263B6"0000 1 5-06-2015 ļ ' 5 :53u j r 

Pagina 15 van 19 



Míjn percelen 
Peildatum 15-05-2015 | Volgnummer 6 

Rįksdienstvoo' Ondernemerd Nederland 
Overzicht ingevulde gegevens Mijn percelen ļ KvK-nummer "726386*0000 j 15-06-2015 Į "5:53 uur 

Pag:na 16 van 19 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 | Volgnummer 41,43,44 

Rijksdienst voor Ondememand Nederland 
0vB^2i;ht ingevulde gegevens Mjn rjercelen ļ KvK--iii.r. mer 1 ?263B6'C00D 5-06-2C15 | '5:53uivr 

Pagina "7 van 19 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 | Volgnummer 37 

Rijksdienst voor Onderr.emend Nederland 
Ovemcnt mgevuide gegevens Mijn percele «vK-nummer '7263861OD0D j 5-06-2015 53 

Pao'na 18 19 



Mijn percelen 
Peildatum 15-05-2015 ļ Volgnummer 30 

RľKsdienst voor Or.3ernemenū Nederland 
Overzicht gevulde gegevens Wijn aercelen ļ KvK-f jfrme

r 1 '26386'COOO -5-06-2015 | :5:53uur 

Pagina 19 van 19 



BIJLAGE 2 

Behoort bij besluit van y 
^įģ 2016 

Mij beker 
de griffier, 



Smolders AGRO Advies 

Gebruiksnormenberekening 2014 

D e f i n i t i e f 

304 

Nooijens, Dhr. R 

Hoofdadministratie 

18 februari 2015 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

Inhoudsopgave 

1. SAMENVATTING 

2. C O N C L U S I E S 

3. G E B R U I K S R U I M T E 

3.1. S T I K S T O F DIERLIJK 

3.2. S T I K S T O F TOTAAL 

3.3. F O S F A A T 

4. G E B R U I K G R A A S D I E R E N M E S T 
4.1. P R O D U C T I E R U N D V E E M E S T 

4.2. G E B R U I K R U N D V E E M E S T 

5. B E D R U F S S P E C I F I E K E E X C R E T I E (BEX) 
5.1. V E R H O U D I N G E N V O E D E R M I D D E L E N IN B E X - B E R E K E N I N G 
5.2. RANTSOENSAMENSTELL ING MELKKOEIEN Ã J O N G V E E 

5.3. K E N G E T A L L E N 

6. G E B R U I K O V E R I G E M E S T S T O F F E N 

6.1. K U N S T M E S T 

7. V E R P L I C H T E M E S T O P S L A G C A P A C I T E I T 

B I J L A G E N 

B I J L A G E 1: Graasdieren 

Nooijens, Dhr. R 18 februari 2015 Inhoudsopgave - 1/1 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook. anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage. (Versie: 2015.02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

1. S A M E N V A T T I N G 

Deze samenvatting geeft weer wat de gebruiksruimte op uw bedrijf is op basis van oppervlakte en geteelde gewassen. 
Daarnaast wordt het feitelijke gebruik van meststoffen weergegeven. U kunt tevens zien of uw bedrijf binnen de 
gebruiksnormen blijft. 

G E B R U I K S R U I M T E 13.388 17 .950 5.203 
Stikstof (hoofdteelten) 78,75 ha 13.388 15.788 

Cons.aard. hoge norm Zand 17,80 ha 170 260 
Maïs (excl. suiker), incl. evt. volgteelt Zand 25,33 ha 170 140 
Wìnterpeen/waspeen Zand 9,22 ha 170 110 
Grasland, met beweiding Zand 26,40 ha 170 250 

Fosfaat 78,75 ha 5.203 
Grasland hoog 26.40 ha 85 
Bouwland hoog 44,35 ha 55 
Bouwland neutraal 8,00 ha 65 

Stikstof (volgteelten) 27,02 ha 2.162 
Grasland (15 aug - 1 5 okt) 27,02 ha 80 

G E B R U I K R U N D V E E M E S T 13 .384 6 .215 3.676 
Drijfmest (eigen productie, met beweiding) 12.105 45

0

/» 5.447 3.159 
Drijfmest (overig) 1.279 60

o

/., 767 518 

Productie melkkoeien Ä jongvee ( B E X berekend) 19.049 6.268 
100 Melkkoeien dm 194,0 stuks 
100 Melkkoeien vm 10,0 stuks 

Melkproductie 1 ureum: 1.685.234 1 20,1 
Vet f eiwit: 4,08013,540 

101 Jongvee •«1 jr vm 19,0 stuks 
102 Jongvee M jr dm 14,0 stuks 

Mutaties drijfmest -4 .030 -1.631 
Beginvoorraad 3.150 ton 13.230 5.355 
Aanvoer 305 ton 1.279 518 
Afvoer -590 ton -2.478 -1.003 
Eindvoorraad -3.824 ton -16.061 -6.501 

Mutaties vaste mest - 1 .635 - 960 
Beginvoorraad 1 ton 3 2 
Aanvoer 0 ton 0 0 
Afvoer -60 ton -378 -222 
Eindvoorraad -200 ton -1.260 -740 

G E B R U I K K U N S T M E S T 4 .392 182 
Beginvoorraad 2.400 kg 648 0 
Aanvoer 8.306 kg 3.744 1B2ļ 

18 februan 2015 Samenvatting - 1/2 Nooijens, Dhr. R 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aatd dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

ais gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakkel en deze rapportage. (Versie: 2015.02) 



Gebruiksnormenberokening 2014 Smolders AGRO Advies 

G E B R U I K O V E R I G E O R G A N I S C H E MEST 

SJM.DO » K t 9 

Kis 
önm ove'rsč 

dm ^ drijfmest 7 vm = vaste mest 

Nooijens. Dhr. R 18 februari 2015 Samenvatting - 212 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook. anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van drt product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage (Versie: 2015 02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

2. AAN- EN A F V O E R M O G E L I J K H E D E N 

Tevens worden de mogelijkheden van Boer-boertransport weergegeven. 

2.1. B O E R - B O E R T R A N S P O R T 

Plaatsingspercentage fosfaatproductie (min. 75^0) 83,0 
Maximale afvoer (250A van de fosfaatproductie)* 1.567 kg fosfaat 

Reeds afgevoerd via boer-boertransport -1.003 kg fosfaat 
U kunt nog afvoeren (negatief = te veel afgevoerd) 564 kg fosfaat 

H I P S 
* Let op: Boer-boertransport is alleen toegestaan met eigen geproduceerde mest! 

Aan-tafvoer- 1/1 18 februari 2015 Nooijens. Dhr. R 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage (Verste: 2015.02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

2. C O N C L U S I E S 

Deze conclusie geeft, op basis van de gebruiksruimte en het feitelijke gebruik van meststoffen, weer of uw bedrijf 
binnen de gebruiksnormen blijft. 

Gebruiksruimte 

Gebruik 

Rundveemest 

Kunstmest 

MormTbverschrec 
4 * Mb * 

170 13.388 

170 13.384 
170 13.384 

A S * 

2 2 8 17.950 6 6 5.203 

1 3 5 10.607 4 9 3.858 

79 6.215 47 3.676 

56 4.392 2 182 

Nooijens, Dhr. R Conclusies - 1/1 18 februari 2015 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakeíjkhekj voor schade van welke aard dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage. (Versie: 2Ũ15.02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

3. G E B R U I K S R U I M T E 

De gebruiksruimte op uw bedrijf wordt bepaald op basis van de oppervlakte grond, de grondsoort, de gewassen, de 
fosfaattoestand en het al dan niet toepassen van derogatie. 

3.1. S T I K S T O F DIERLIJK 

Oppervlakte 78,75 170 

3.2. S T I K S T O F TOTAAL 

Hoofdteelten 78,75 15.788 
Cons.aard. hoge norm Zand 17,80 260 4.628 
Maïs (excl. suiker), incl. evt. volgteelt Zand 25,33 140 3.546 
Winterpeen/waspeen Zand 9,22 110 1.014 
Grasland, met beweiding Zand 26,40 250 6.600 

Volgteelten 27,02 2.162 
Grasland (15 aug - 1 5 okt) Zand 27,02 80 2.162 

Uk fa. -iSBfå.- -*l 

3.3. F O S F A A T 

2.244 Grasland hoog 26.40 85 
Bouwland hoog 44,35 55 2.439 

8,00 65 520 Bouwland neutraa 

H l 
* Deze normen worden alleen getoond indien deze afwijkend zijn. 

Gebruiksruimte - 1/1 Nooijens, Dhr. R 18februan 2015 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheitì voor schade van welke aard dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage. (Versie: 2015.02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

4. G E B R U I K G R A A S D I E R E N M E S T 

Het gebruik van graasdierenmest op uw bedrijf is afhankelijk van de productie, de mestaan en afvoer, de 
mestvoorraden en de eventueel toegepaste mestscheiding. 

4.1. P R O D U C T I E R U N D V E E M E S T 

Melkkoeien ft jongvee ( B E X berekend) 
100 Melkkoeien 

100 Melkkoeien 
Melkproductie I ureum: 1.685.234120,1 

Vet I eiwit: 4,08013,540 

101 Jongvee «1 jr 
102 Jongvee >̂ ^ jr 

T O T A L E P R O D U C T I E 

Voordeel B E X (berekend) t.o.v. forfaitair 
In kilogrammen 

dm 

vm 

vm 

dm 

Fosfaateffĩciëntie B E X 

dm - drijfmest /vm = vaste mest 

194,0 
10,0 

19,0 

14,0 

19.049 

19.049 

24"A 
5.985 

6.268 

6.268 

34/0 

3.251 

397o 

Nooijens, Dhr. R Gebruik graasdierenmest - 1/2 18 februari 2015 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

als gevolg van beslissingen en ol handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage. (Versie: 2015.02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

4.2. GEBRUIK R U N D V E E M E S T 

Productie 
Melkkoeien 4 jongvee, drijfmest 
Melkkoeien 4 jongvee, vaste mest 

Beginvoorraad 
10 Rundvee - Vaste mest 

14 Rundvee - Drijfmest behalve van vleeskalveren 

Aanvoer 
14 Rundvee - Drijfmest behalve van vleeskalveren 

Afvoer 
10 Rundvee - Vaste mest 
14 Rundvee - Drijfmest behalve van vleeskalveren 

Eindvoorraad 
10 Rundvee - Vaste mest 

14 Rundvee - Drijfmest behalve van vleeskalveren 

S U B T O T A A L 

Gebruik 4 werkingscoëfficiënten 

Drijfmest (eigen productie, met beweiding) 
Drijfmest (overig) 

3.151 
1 

3.150 

305 
305 

-650 

-60 
-590 

-4.024 
-200 

-3.824 

19.049 
17.798 

1.251 

13.233 
3 

13.230 

1.279 
1.279 

-2.856 
-378 

-2.478 

-17.321 
-1.260 

-16.061 

13.384 

12.105 
1.279 

450/» 
60y o 

5.447 
767 

Gebruik graasdierenmest - 2/2 Nooijens. Dhr. R 18 februari 2015 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aaid dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage. (Versie: 2015.02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

5. B E D R I J F S S P E C I F I E K E E X C R E T I E (BEX) 

De productie van de melkkoeien en bijbehorende jongvee wordt bepaald op basis van de Bedrijfsspecifieke Excretie (BEX) en 
komt in plaats van de forfaitaire productienormen. 

5.1. V E R H O U D I N G E N V O E D E R M I D D E L E N IN B E X - B E R E K E N I N G 

Krachtvoer 

Overig (ruw)voer 

Snįjmaïs 

GraskuilZ-hooi 

Vers gras 

380.523 

172.964 
699.832 

90.736 
16.887 

28
0

/» 

13
0

Zo 

51 "/o 

7"/» 

1
0

/» 

18.364 

2.436 

9.006 

1.703 

0 

58
0

/» 

87» 
297» 

5
0

/,, 

2.317 

232 
1.629 

341 

0 

51 "/o 

50/0 
367o 

8Vo 

0Vo 

48,3 

14,1 
12,9 
18,8 

0,0 

6,1 

1.3 
2,3 
3.8 
0.0 

De hoeveelheden snijmaïs, graskuilZ-hooi en vers gras zijn berekende (BEX) en dus geen gemeten hoeveelheden. 

7,9 
10.5 
5,5 

5,0 
0,0 

5.2. R A N T S O E N S A M E N S T E L L I N G MELKKOEIEN Ä J O N G V E E 

Krachtvoer ** 400.550 2 9 0 / 0 950 287 45,8 5,8 

Overig (ruw)voer 162.810 1 2 0 / 0 1.062 94 15,0 1,4 

Snijmaïs 718.549 51 974 78 12,5 2,3 

GraskuilZ-hooi 103.226 7 0 / 0 879 103 16,5 3,3 

Vers gras*** 16.719 1 0 / 0 1.010 0 0,0 0,0 

1^*3^ irislIiliil 
De hoeveelheden snijmaïs. graskuilZ-hooi en vers gras zijn berekend (BEX) en dus geen gemeten hoeveelheden. 
De hoeveelheid krachtvoer is uitgedrukt in kg product, de gehalten zijn per kg product. 

* Het VEM-gehalte van vers gras is ingeschat. 

5.3. K E N G E T A L L E N 

Aanleg maïskuil* 

Oppervlakte zelf geproduceerde maïs 

Oppervlakte aangekochte maïs 

* Het betreft hier de ingevoerde hoeveelheden. 

547.700 kg ds 

25 ha 
25 ha 

Melkproductie per hectare 

Jongvee per 10 melkkoeien 

Mengvoerper 100 kg melk* 

* Excl. enkelvoudige- en vochtige voeders. 

21.400 kg 

1,6 stuks 

23,8 kg 

4P." 

18 februan 2015 Bed rijf specifieke Excretie - 1/2 Nooijens, Dhr. R 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dít product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage. (Versie; 2015.0.2) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

18 februari 2015 Bedrijfspecifieke Excretie - 2/2 Nooijens, Dhr. R 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage {Versie: 2015,02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

6. G E B R U I K O V E R I G E M E S T S T O F F E N 

Het gebruik van overige meststoffen (o.a. kunstmest) op uw bedrijf is afhankelijk van de aanvoer, de eventuele 
afvoer en de voorraden. 

6.1. K U N S T M E S T 

Beginvoorraad 2.400 648 0 
27-00-00 (Kas) 2.400 648 0 

Aanvoer 8.306 3.744 182 
100-0-0 (loo0/;, stikstof) 2.124 2.124 0 

0-100-0 (100ya fosfaat) 182 0 182 

27-00-00 (Kas) 6.000 1.620 0 

.•ÍV» ' . -1-. Ş3SH 

Nooijens, Dhr. R Ovenge meststoffen - 1/1 18 februari 2015 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook. anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dít product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage. (Versie: 2015.02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

7. V E R P L I C H T E MESTOPSLAGCAPACľTEIT 

Voor bedrijven die dieren houden geldt een verplichte mestopslagcapaciteit. Deze verplichte opslagcapaciteit 
wordt vergeleken met de aanwezige mestopslagcapaciteit. 

7.1. D R I J F M E S T 

Benodigd voor drijfmest 

100 Melkkoeien 

102 Jongvee H jr 

Aanwezige capaciteit 

Stal 

Silo Romme 

Mulders 

Donkers 

Janssen 

Tielemans 

'Negatief = te weinig opslagcapaciteit 

194,0 

14,0 

15,100 

9,500 

3.062 

2.929 

133 

5.100 

2.500 

1.200 

600 

200 

400 

200 

7.2. V A S T E M E S T 

Benodigd voor vaste mest 

100 Melkkoeien 

101 Jongvee ^ jr 

Aanwezige capaciteit 
Stalmest 

* Negatief = te weinig opslagcapaciteit 

10,0 

19,0 

7,700 

2,200 

119 

77 

42 

2 5 0 

250 

Mestopslag - 1/1 18 februari 2015 Nooijens, Dhr. R 

Smolders AGRO Advies aanvaardl geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook, andere dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage (Versie: 2015.02) 



Gebruiksnormenberekening 2014 

Bijlage 1: Graasdieren 

1.1. A L G E M E E N 

Smolders AGRO Advies 

B E X J a 

R a s melkkoeien Overige rassen (o.a. HF) 

Percentage Vleesras' roodvleesstieren 0o7o 

1.2. AANTALLEN 

100 Melkkoeien 

100 Melkkoeien 

101 Jongvee «̂ 1 jr 

102 Jongvee ^ jr 

dm = drijfmest, vm ^ vaste mest 

dm 

vm 

vm 

dm 

194,0 

10,0 

19,0 

14,0 

194,0 

10,0 

19.0 

14,0 

mm 

Summerfeeding 

Weiden beperkt 

Summerfeeding 

Summerfeeding 

0 

150 

0 

0 

24 

Definitief 

Definitief 

Definitief 

Definitief 

1.3. M E L K P R O D U C T I E 

Jaarproductie melk 

Vetpercentage 

Eiwitpercentage 

Ureumgehalte melk 

1.685.234 kg 

4,080 Vo 

3,540 X 

20,1 mg/kg 

1.4. R U N D V E E : V O E D E R M I D D E L E N (BEX) 

1.4.1. Krachtvoer 

Beginvoorraad 

Teurlings 2013 

Aanvoer 

Teurlings 2014 

Eindvoorraad 
Teurlings 2014 

15.000 

415.550 

30.000 

950 51,70 

950 45,62 

950 45,62 

6,42 

5,76 

5,76 

14.250 

14.250 

776 
776 

-28.500 

-28.500 

-1.369 

-1.369 

96 

96 

394.773 18.957 2.394 
394.773 18.957 2.394 

-173 
-173 

Definitief 

Definitief 

Definitief 

18 februari 2015 Graasdieren - 1/2 Nooijens, Dhr. R 

Smolders AGRO Advies aanvaard! geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dit product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage. (Versie: 2015.02) 



Gebruiksnormerberekening 2014 Smolders AGRO Advies 

tas® 

1.4.2. Overig voer 

Beginvoorraad 90.270 1.197 68 
Ouynie perspulp 2013 85.000 1.062 14,08 0,80 90.270 1.197 68 Definitief 

Aanvoer 218.205 3.240 266 
Duynie perspulp 2014 145.410 1.062 15,68 0,80 154.425 2.280 116 Definitief 
Vulpen voeraardappelen 2014 60.000 1.063 16,00 2,50 63.780 960 150 Definitief 

Eindvoorraad -135.511 -2.001 -102 
Duynie perspulp 2014 127.600 1.062 15,68 0,80 -135.511 -2.001 -102 Definitief 

. m 

1.4.3. Maiskuil 

Beginvoorraad 
Mais 2013 links 
Mais 2013 rechts (70

0

zoover) 

565.300 
362.320 

981 

972 

12,40 

12,30 

2,00 
2,40 

906.734 
554.559 
352.175 

11.466 
7.010 
4.457 

2.000 
1.131 

870 

Definitief 

Definitief 

Aanvoer 
Mais 2014 links 443.200 965 13,20 2,50 

427.688 
427.688 

5.850 
5.850 

1.108 
1.108 Definitief 

Aanleg kuil 
Mais 2014 rechts 547.700 979 11,90 2,20 

536.198 
536.198 

6.518 
6.518 

1.205 
1.205 Definitief 

Eindvoorraad 
Mais 2013 links 

Mais 2014 links (10 ha van 18 ha over) 
Mais 2014 rechts 

214.810 

246.220 

547.700 

981 

965 

979 

12,40 

13,20 

11,90 

2,00 

2,50 

2,20 

-984.529 
-210.729 
-237.602 

-536.198 

-12.431 
-2.664 

-3.250 
-6.518 

-2.250 
-430 

-616 

-1.205 

Definitief 

Definitief 
Definitief 

Í m T f İ 8 6 0 9 l " 

1.4.4. Graskuil/grashooi 

Aanvoer 
Kuil 1 2014 130.700 879 16,50 3,30 

114.885 
114.885 

2.157 
2.157 

431 
431 Definitief 

18 februari 2015 Graasdieren - 2/2 Nooijens, Dhr. R 

Smolders AGRO Advies aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade van welke aard dan ook, anders dan geregeld in de leveringsvoorwaarden van dít product, 

als gevolg van beslissingen en of handelingen gebaseerd op de informatie uit dit software-pakket en deze rapportage. (Versie: 2015.02) 



BIJLAGE 3 

Behoort bij besluit van 
de Raad d.d. 1 7/MAARĨ 2016 



Ruimteíijkeplannen.n» 
Pra*a»fatMts 

I 
ItaMlu tot BammndnfMiMwn 

ā ā 
f 

: Cnten» 

Zo«fc 

t: 
War he ̂  

Aar 

i 
I 

1 j f 
#4Ķ 



Huimfef j jkep iannen.n i 

K M I S t w a u w M u i U « M M reacts ov«m*d 

K a n » * i' TtarwpatM* J •Üeptooívsn 

mm 

lomk 
•—UT 

M a r 

Zoom new 

ft 
a 

\ 4p ̂  

kok» 

á l * 
1 



BIJLAGE 4 

)rt bij besluit 
l i 

ē^erreŕr 



RuimreiyKeplonnen.nl Prafessionafcí 

•est HUMM* kaart: a^ramrmngwU-inen 

ļ * k ; ļ « . ! | ^ j ! © " s a s * cŵöeŵjaaifj'i 

•tem IS Cnrrr» 

S f 

t 
t 

İ 
sas ast 

i 
HZM U Z 

f 1 
i 

f t» 

ļ 


